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COOPER APSKRENDA PASAULĮ PER 89 MIN.
HAIČIO PREZIDENTAS FR. DUVALIER 
PASIVADINO “REVOLIUCIJOS VADU” 
Negrų respublikos diktatorius laukia sukilimo

PORT AU PRINCE, Haitis. - 
kada turėjo pasitraukti iš Haičio 
cois Duvalier, pasibaigus 6 metų 
pasivadino “revoliucijos vadu”.

Jo priešininkai buvo seniai įs
pėję pasitraukti, atėjus šiai die
nai. Priešingai, buvo pagrasyta 
suruošti revoliuciją jo valdžiai 
ir jam pačiam likviduoti. Duva
lier aiškina, kad 1961 metais 
liaudis nubalsavo palikti jį pre
zidentu iki 1967 metų.

Gegužės 15-tos išvakarėse 
Duvalier apstatė savo rūmus* dar 
didesniais kariuomenės būriais, 
sustiprintais penkiais tankais. 
Sukilėliai, kaip jie skelbė savo 
proklamacijomis prieš keletą sa
vaičių, nepasirodė.

Pasiruošimai Dominikoj
Dominikos respublika atitrau- 

ko didžiąją dalį sutrauktų karei
vių nuo Haičio pasienio, bet lei
džia Haičio politiniams pabėgė
liams organizuotis revoliucijai 
prieš Duvalier diktatūrą, šios 
savaitės pabaigoj Haičio revo
liucinė armija gali pajudėti iš 
savo bazių Dominikoj ir sukel
ti pilietinį karą Haity.

Pastarosiomis dienomis buvo 
nemaža spėliojimų, kad to tik 
laukia Fidel Castro žmonės Ku
boj. Jie turį atsigabenę iš Af
rikos prancūziškai kalbančių ne
grų, nemaža iš jų buvę perkel
ta į Haičio kalnus. Kovos valan
dai išmušus, jie nuduodami Hai
čio negrus, gali stoti į kovą “už 
demokratiją”.
Tebelaukia Duvalier pabėgimo

Trečiadienį buvo iš naujo pa
sklidęs gandas, kad vakare Du
valier dings iš savo rūmų ir res
publikos. Gandas buvo remia
mas žinia, kad Haičio valdžia 
užsakė 8 vietas lėktuve iš Port 
au Prince į olandų koloniją Cu
racao, o iš ten — į New Yorką 
ir Paryžių Olandijos KLM lini
jos lėktuvu.

Prieš gerą savaitę Haičio val
džia buvo paprašiusi olandų lei
dimo nusileisti jos karo lėktuvui 
Curacao saloj, bet netrukus už
sakymą atšaukė.

Italų mokslininkas 
šnipinėjo Sovietam
Rinko atominę informaciją 
Anglijoj ir kitose šalyse

LONDONAS. — Aglijos teis
mas apkaltino italų atomikos 
mokslininką Dr. Giuseppe Mar- 
telli, 39 metų, mokslinių paslap
čių rinkimu Sovietų agentams.

Martelli tarnavo Euromate, 
Europos atominės energijos ben
druomenėj Briusely, Belgijoj. 
Prieš keletą savaičių jis atvyko 
į Angliją darbuotis laboratori
joj, kur tiriamas atominės jėgos 
išnaudojimos taikingiems užda
viniams. čia jis buvo areštuo
tas.

Britų teismo prokuroras E. 
Cussen pasakojo teisme daugiau 
apie būdus, kokiais italas būtų 
palaikęs ryšius su Sovietų špio
nažo tarnyba, o beveik nieko apie 
atomines paslaptis, kurias jis 
būtų išdavęs. Atrodo, kad ita
las buvo laiku sučiuptas, anks
čiau negu pradėjo paslapčių iš
davinėjimą.

— Trečiadienį, gegužės 15 dieną, 
respublikos prezidentų Dr. Fran- 

į terminui, jis pasiliko valdžioj ir
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♦

Sovietų bandymai Pacifike
MASKVA. — Tasso praneši

mu, Sovietų Sąjunga trečiadie
nį turėjo pradėti raketų bandy
mus viduriniame Pacifike. Ra
ketos bus laidomos iš bazių Azi
joj už 7,000 mylių. Sovietai aiš
kina, kad bandymai priklauso 
prie jų pasiruošimų erdvių ty
rinėjimams.
Kruppo direktorius Kremliuj
MASKVA. — Nikita Chrušče- 

vas priėmė Vakarų Vokietijos 
plieno ir amunicijos fabrikų di
rektorių Bertold Beitz. Jis atvy
ko kviečiamas Sovietų prekybos 
ministerijos. Beitz nekartą lan
kėsi Lenkijoj ir kitose sateliti
nėse šalyse svarstyti prekybos 
išplėtimą.

Franco-Salazaro pasitarimas
MERIDA, Ispanija. — Iberų- 

Pirenėjų pusiasalio valdytojai, 
Ispanijos ir Portugalijos dikta
toriai gen. Franco, 70 metų, ir 
Salazaras, 74 metų, buvo susi
tikę dviejų dienų konferencijai. 
Jiedu aptarė savitarpinius san
tykius ir tarptautinę padėtį. Por
tugalija norėtų įtraukti Ispa
niją į Nato sąjungą, bet tam vis 
dar yra griežtai nusistačiusios 
kai kurios Vakarų Europos vals
tybės.
Kennedy aplankysiąs popiežių

WASHINGTONAS, D. C. — 
Iš Baltųjų rūmų patirta, kad 
prezidentas nėra galutinai išdir
bęs kelionės į Italiją plano. Ga
limas dalykas, kad jis birželio 
mėnesį vyks vietoj Milano su
sitikimui su premjeru — į Ro
mą, kur susitikimas su popie
žium būtų neišvengiamas. Po
piežiaus vizitą jis buvo numa
tęs ateinančiais metais, kada vi
zituos Romą oficialiai, kartu su 
žmona.
Indai — “Kinijos teritorijoj” 

HONGKONGAS. — Kinijos 
valdžia pasiskundė per Pepingo 
radiją, kad Indijos kareiviai vėl 
perėję demarkacijos sieną ir įsi
brovę į jos teritoriją. Aišku, tai 
darydami indai norį išprovokuo
ti ginkluotą konfliktą, sako ki
nai. Balandžio mėnesį jie užre
gistravę ketvertą šitokių Indijos 
nusikaltimų.

JAV lėktuvų firmos 
pabrangino keliones 
Pasidavė Anglijos spaudimui
WASHINGTONAS, D. C. — 

Amerika pardavė Anglijos 
spaudimui pakelti Atlanto ori
niame keleivių susisiekime kai
nas 5%. Senato prekybos k-to 
pirmininkas Warren Magnuson 
(dem., Wash.) tai laiko kapitu
liavimu. Jo komitetas ruošiasi 
dalyką ištirti.

Amerikos orinio susisiekimo 
kainas reguliuoja civilinės ae
ronautikos valdyba. Nežiūrint 
jos nusistatymo prieš kainų pa
kėlimą, teko paklusti tarptau-
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Rinktinė, kuri daro pratimus Hickam AFB bazėje, Havajuose. Jos pareiga bus ištraukti iš Pa- 

cifiko kapsulę, kurioje nusileis iš erdvės astronautas Gordon Cooper, apskridęs žemę 22 kartus.

PAVERGTŲPŲ SEIMO REIKALAVIMAI
STRASBURG AS, Prancūzija. — Tris dienas posėdžiavusi

Pavergtųjų Seimo Konferencija 
priimdami atsišaukimą į Vakarų 
kalauja:

1. Kad Vakarų Europa visose 
konferencijose, kurios dalyvau
ja Sovietų Sąjunga, keltų tautų 
apsisprendimo teisės vykdymą 
Albanijoj, Bulgarijoj, Čekoslo
vakijoj, Kstijoj, Latvijoj, Lenki
joj, Lietuvoje, Rumoųijoj ir Ven
grijoj ;

2. Kad pasipriešintų sovietų 
siekimams pagal vadinamą sala
mi taktiką sutvirtinti Kremliaus 
padėtį atskirų tarptautinių pro
blemų atžvilgiu, kaip V. Berly
nas ir pan., ir kad pateiktų vi
soms iš 2-ojo pasaulinio karo 
kilusioms problemoms spręsti 
planą, paremtą tautų apsispren
dimo teisėmis ir asmens laisvė
mis;

Prašo kreiptis į JT
3. Kad pasirūpintų įrašyti į 

Jungtinių Tautų Pilnaties kiek
vienos sesijos darbų eilę Centro 
ir Rytų Europos Tautų apsi
sprendimo klausimą, kol tam ap
sisprendimui bus sudarytos lais
vos sąlygos; ir kad pareikalautų 
Jungtines Tautas įpareigoti sa
vo Komisiją Kolonializmui Lik
viduoti, kad ji pasirūpintų 1960. 
12.14. Jungtinių Tautų nutari
mą kolonizmo klausimu vykdy
ti Centro ir Rytj Europoje; pa
galiau

4. Kad Vakarų Europa susi
laikytų nuo bet kurių veiksmų, 
kurie tiesiog ar netiesiog su
tvirtintų sovietinį viešpatavimą 
ir status quo Centro ir Rytų Eu
ropoje; Nato narių ir vadinamo 
Varšuvos pakto dalyvių tarpusa
vio nepuolimo sutartis, jei to
kia būtų, tikriausiai Centro ir 
Rytų Europoje būtų suprasta 
kaip Vakarų nuolaida Kremliui 
pavergtosios Europos sąskaita.

Savo atsišaukime Pav. Seimas 
pabrėžė Europos ir jos laisvės 
nedalumą ir Centro bei Rytų 
Europos reikšmę Rytų-Vakarų 
santykiams, ir jos priklausomu
mą Vakarų kultūrai.

tinei orinių transportų sąjungai, 
kuri nutarė pakelti kainas Šiau
rės Atlanto susisiekime.

Anglija pasišovė suvaidinti 
šio nutarimo vykdytoja. Buvo 
pagrasyta TWA ir Pan-Ameri
can kompanijoms, kad jų lėktu
vai bus konfiskuoti anglų ae
rodromuose.

Strasburge, baigėsi gegužės 7, 
Europą. Pavergtųjų Seimas rei-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Kongo sostinėj Leopold- 
vilėj kilo riaušės prieš baltuo
sius; Katangos provincijos mies
tuose Elisabethviflėj ir Jadotvil- 
lėj prasidėjo iš naujo kovos tarp 
vietinių tautelių.

♦ JT gen. sekretorius U Thant 
nupasakojo specialioj sesijoj, kad 
metų pabaigoj kasoj vargu bus 
tiek lėšų, kiek reikalinga sek
retoriatui išlaikyti, o taikos ar
mijai nieko nieko nebeliktų.. JT 
nariai yra nesumokėję $63 mil., 
bet nėra vilties visų pinigų iš
reikalauti.

♦ Argentinos prezidentas Gui
do įtraukė į naująją vyriausybę 
peronistams palankų asmenį, 
darbo ministerį Bach. Per jį no
rima pagerinti santykius su bu
vusio diktatoriaus rėmėjais.

♦ Amerikos astronauto Coo- 
perio skridimas į erdvę buvo per
duotas Vakarų Europos publi
kai per tapkontinentinės televi
zijos skrajojančią stotį Telstar. 
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Astronautas L. Gordon Cooper buvo taip apsirengęs kelionėje 

aplink žemę.

Vengrą komunistai 
palankesni bažnyčiai 
Sušvelnino judėjimo ir veikimo 
varžtus penkiems vyskupams

BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 
komunistų valdžia panaikino ju
dėjimo ir veikimo suvaržymus 
penkiems katalikų vyskupams. 
Vengrijoj yra 11 diocezijų ir 14 
vyskupų.

Padarius šį žingsnį, padidė
jo viltis, kad kardinolas Min- 
dszenty galės apleisti JAV pa- 
sinutinybę ir išvažiuoti į Romą. 
Aniems penkiems vyskupams 
komunistai vis dar neleidžia 
grįžti į savo diecezijas, bet jiems 
nebereikia gyventi nurodytose 
vietose.

Iš 14 vengrų vyskupų iš tik
rųjų tik 7 gali eiti savo parei
gas. Iš 11 diocezijų šešios yra be 
vyresnybės, be vyskupų. Trys 
diecezijos liko be vyskupų dėl 
mirties, negalint į mirusiųjų 
vietas paskirti naujų.

Kitose trijose diecezijose nau
jai paskirtiems vyskupams buvo 
uždrausta veikti. Iš 7 vyskupų, 
kurie eina savo pareigas, 4 yra 
virš 70 metų.

JAV atidžiai seka vengrų ko
munistų valdžios “švelnėjimą”. 
Už tai žada atsilyginti norma
liais diplomatiniais santykiais.

ASTRONAUTO SAVIJAUTA KELIAUJANT 
ERDVĖM APLINK ŽEME - KUOGERIAUSIA 
Sėkminga bandymo pradžia žada laimingą pabaigą 

CAPE CANAVERAL, Fla. — L. Gordon Cooper, 36 metų 
aviacijos majoras, trečiadienio rytą 8:04 vai. išlėkė, milžiniškos 
Atlas raketos pagalba į erdvę ir pateko į tokią tobulą orbitą, kad 
galėtų padaryti 92 ratus’ aplink žemę. Buvo pasiruošta 22 apsi
sukimams aplink žemę. Sėkminga bandymo pradžia žada laimingą 
pabaigą ketvirtadienio vakarą Pacifike, apie 70 mylių nuo Midway 
salos.

Buvęs Venecuelos 
diktatorius Perez 
Amerikos kalėjime 

Gali išduoti jo priešams
WASHINGTONAS, D. C. — 

Venecuelos diktatorius gen. Mar
cos Perez Jimenez, pasidarius 
namie per karšta, 1958 metais 
atbėgo į Ameriką, būdamas įsi
tikinęs, kad jo čia niekas nelies. 
Prezidentas Eisenhoweris jį bu
vo ado vanojęs aukštu ordinu, o 
pats diktatorius buvo prisidėjęs 
juodai dienai lagaminus dolerių, 
nemažiau kaip šimtą milijonų.

Lotynų Amerikos respubliko
se valdovai, prezidentai dažnai 
bėga į užsienį ir dar niekad nė
ra buvę išduoti jų politiniams 
priešams. Eksdiktatorius Perez 
Jeminez gali būti pirma “išda
vimo” auka.

Teismas leidžia išduoti
Anądien JAV aukščiausias 

teismas patvirtino apeliacinio 
teismo sprendimą, kad eksdik- 
tatorių galima išduoti Venecue- 
lai teisti už trijų žmonių nužu
dymą ir valdžios pinigų pagrobi
mą.

Perez Jeminez sėdi Miami ka
lėjime nuo gruodžio mėnesio, nes 
teismas nepaleidžia nė už di
džiausią užstatą. Floridoj eks
diktatorius buvo nusipirkęs puo
šnią, brangią vilą, manydamas, 
kad jis’čia galės nekliudomai gy
venti, kaip gyvena kiti pabėgę 
diktatoriai, Juan Peron — Is
panijoj, Fulgencio Batista — 
Portugalijoj, gen. Trujillo jr. — 
Prancūzijoj.

Galutinį žodį dėl jo išdavimo 
tars ne teismas, bet valstybės 
sekretorius Rusk.

Nasserio kareiviai 
neapleidžia Jemeno

Vieni išvažiuoja, kiti grįžta 
į išvažiavusių vietą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Atplaukus iš Jemeno 2,000 Egip
to kareivių, pradėta kalbėti, kad 
Nasseris iš tikrųjų evakuoja sa
vo kariuomenę. Jungtinės Tau
tos skelbė, kad jų įgaliotiniams 
pavyko prikalbinti Egiptą ir 
Saudi Arabiją, kad jos pasi
trauktų iš Jemeno pilietinio ka
ro.

Dabar Nasserio gera - valia 
pradedama abejoti. Patirta, kad 
tiek kareivių buvo naujai atga
benta į Jemeną, šioj arabų vals
tybėj Egipto kareivių vis dar 
esą, kiek buvo — apie 28,000.

Egiptas padeda išsilaikyti Je
meno revoliucinei valdžiai, kuri 
buvo sudaryta praeitų metų rug
sėjo mėnesį, nuvertus karalių 
Mohammad ai Badr ir įvedus 
respublikinę santvarką. Saudi 
Arabija teikia prieglaudą ir pa
ramą nuverstajam karaliui ir jo 
kovotojams.

Amerikos astronautai ligi šiol 
yra atlikę ketvertą kelionių ap
link pasaulį. John 'Glenn apskri
do žemę 3 kartus 1962 m. vasa
rio 20 dieną. Carpenter tą pačią 
kelionę pakartojo tų metų gegu
žės 2’4 dieną. Walter Schirra pa
reitų metų spalio mėnesį apskri
do pasaulį 6 kartus.

100—166 mylių aukšty
L. Gordon Cooper skrieja or

bita, kuri priartėja 100 mylių 
iki žemės ir pakyla iki 166 my
lių. Kelionę aplink pasaulį pa
daro per 88.7 minutes, skrisda
mas per valandą 17,500 mylių 
greičiu.

Atliekant pirmąjį ratą, astro
nautas išbandė, patikrino erd
vių laivo instrumentus ir atra
portavo į žemę, kad kelionė vyks
ta “baisiai gerai”. Įsitikinus ge
ra astronauto savijauta ir ke
lionės tobulumu, buvo duotas 
leidimas skristi aplink žemę 7 
kartus, ir tada darys galutinį 
sprendimą dėl antros skridimo 
serijos iš 7 ratų, ir po to dėl tre
čiosios serijos, kol bus padaryta 
22 apsisukimai.

Draugai sekimo bazėse
Astronauto draugai buvo iš

siuntinėti į sekimo bazes įvai
riose vietose. Su jais jis buvo 
nuolatiniame kontakte. Walter 
Schirra ir Alan Shepard seka jo 
skridimą bandymų bazėj, Cape 
Canaveral, Gus Grissom buvo 
pasiųstas į sekimo stotį Guaya- 
mas, Meksikoj. Protarpiais jis 
užveda televiziją ir per ją pa
siunčia savo ir kapsulės vaizdų 
emėn.

Vienintelę problemą kėlė ka
binos temperatūra. Joje buvo 
užregistruota 100 laipsnių tem
peratūra, o jo erdvių apdare — 
58 laipsniai. Jo širdies plakimas 
kylant nuo žemės buvo 150 per 
minutę, vėliau sulėtėjo iki 83-80 
plakimų. Kūno temperatūra ro
dė 98.5 laipsnius, kraujo spaudi
mas — 120 prieš 80. įkvėpimų 
per minutę darė nuo 12 iki 20.

Erdvių medicinos ekspertas 
Dr. Berry padarė išvadą, kad 
^veikesnio vyro, geresnės savi
jautos negalima norėti.

Vokiečių emigracija
Pagal vokiečių spaudos agen

tūros informacijas nuo 1946 li
gi 1962 m. iš Fed. Vokietijos į 
užjūrių kraštus išsikėlė daugiau 
kaip 1.5 milijonai gyventojų, iš 
jų apie 860,000 vokiečių ir 730,- 
000 užsieniečių bei asmenų be 
pilietybės.

Pokarinė emigracija buvo gy
viausia 1949 m., kai iš Fed. Vo
kietijos į užjūrius išvyko 270,- 
000 asmenų, jų tarpe 250,000 
užsieniečių. 1962 m. išvyko 50,- 
000 ir iš jų 20,000 užsieniečių. 
Pagal vokiečių statistikos įstai
gos duomenis, po karo vokie
čių į JAV išemigravo 401,000, 
į Kanadą — 239,000, į Austra
liją — 83,000, į Braziliją — 
23,000 ir į Pietų Afriką — 21,- 
000. ‘ (E)
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Detroito naujienos
Šukytė ir "Šilainė“ žydėjo su alyvom

Gegužės 11d. Lietuvių namuo
se publika vos tilpo. Tautinių šo
kių grupės “šilainės” rengtas 
vakaras “Alyvoms žydint” turė
jo lauktų pasisekimą. Tai tradi
cinis šilainiškių vakaras, visada 
rengiamas gegužyje ir alyvoms 
dar neperžydėjus. Kaip anks
čiau, raip ir šį kartą, “šilainės” 
jaunimas publikai turėjo staig
meną ir ta staigmena buvo Li
lija šukytė.

Staigmena? Argi ji nebuvo 
dainavusi anksčiau kitur ir ar 
nebuvo spaudoje gražiai įvertin
ta? Netgi jos nuotraukas buvo
me matę. O ar nebuvome skel
bę ir garsinę, kad tokia dainuos, 
bent prieš mėnesį? Taip buvo. 
Bet, vis dėlto, jos pasirodymas 
čia buvo staigmena, ir labai ma
loni, nes apie panelę Šukytę 
skaityti yra viena, o ją girdėti 
ir matyti — vėl kita... Pirmoje 
dalyje ji atliko tris programo
je įrašytus lietuviškus kūrinius 
(Tallat-Kelpšos “Ne margi sa
kalėliai”, Banaičio “Tulpės”, Tal
lat-Kelpšos “Mano sieloj šian
dien šventė”) ir, publikai nesi
liaujant plojus, pridėjo vieną 
(Dvarionio “žvaigždutė”). An
troje dalyje sudainavo porą ari
jų (iš Puccini operos “Turandot” 
ir iš Catala'ni — “La Wally”) ir, 
publikai vėl ovacijas kelti nenu
stojant, priedu Vanagaičio “Ar 
galiu apsakyt”. (Akompanavo 
Detroito konservatorijos studen
tas Marty Burwell). Jos balsas 
(lyrinis sopranas) buvo kartu ir 
galingas ir švelnus, žodžių iš
tarimas — nepaprastai puikus. 
Laikysena? Į sceną išeina, kaip 
grakšti modistė, prieš dainuoda
ma sustingsta, kaip išdidi kuni
gaikštytė, o katučių klausyda
ma šypsosi šiltai, kaip įsimylė
jusi. Dainuojant — veido išraiš
ka vėl pagal reikalą. Vėliau s*u 
p-le šukyte teko truputį pasikal
bėti. Neseniai per dvidešimtį 
peržengusi, ji Toronto un-te jau 
baigė tris fakultetus; pianino, 
dainavimo ir kalbų (prancūzų 
ir vokiečių). Iš pradžių, dainuoti 
nė nemaniusi, rimčiausiai studi
juodama kalbas. Kai profesūra 
į jos balsą atkreipė ypatingą dė
mesį, kai pradėjusi už dainavi
mą gauti premijas, tik tuomet 
nuėjusi dainininkės keliu. Da
bar lankanti prie Toronto un-to 
veikiantį artistų kursą, kur per 
trejus metus yra paruošiami 
operos dainininkai. Pirmus me
tus tame kurse jau baigianti. Į 
Kanadą atvažiavusi 10-ties me
tų, čia išmokusi keletą svetimų 
kalbų, lietuviškai kalba taip, lyg 
būtų Vytauto Didžiojo un-tą va
kar baigusi. lilija šukytė, ga
lima sakyti, dar tik pradėjo. Ji 
turi labai daug talento ir visiš
kai mažai metų. Iš jos atsieki- 
mų matosi, kad ji taipgi turi 
stiprią valią ir yra darbšti, ži
nome, kad šiame kontinente di
deliems dalykams* atsiekti dar 
reikia ir... pinigo. Kolkas, kiek

žinau, p-lė šukytė yra gavusi 
neblogą stipendiją. Jei sąlygos 
balsą lavinti jai ir ateityje bus 
palankios tai už keleto metų tu
rėsime tikrą ir didelę lietuvišką 
operos žvaigždę.

Programoje buvo ir kita solis
tė. šokėja, ne dainininkė. Tai 
mūsiškė Danutė Miškinytė. Ji 
gražiai sušoko jau anksčiau ma
tytą, Galinos Gobienės paruoštą 
“Jūrininko šokį” ir, jos pačios’ 
inprovizuotą, “Ispanų šokį”. Pa
starasis buvo naujas ir publikos 
palankiai sutiktas.

Vytautui Marčiukaičiui akor
deonu palydint, šilainiškiai atli
ko 7 tautinius šokius: “Suktinį”, 
“Gyvatarą”, “Žilvytį”, “Kubilą”, 
“Audėjėlę”, “Jonkelį” ir “Sadu
tę”. Nežinau, kiek dar kartų 
prieš Tautinių Šokių šventę jie 
repetuos, bet galėtų daugiau ir 
neberepetavę ten važiuoti, nes 
jų išpildymas buvo pasigėrėji
mo vertas. Visi minėti šokiai yra 
gražūs, bet jei man būtų leista 
balsuoti už 3, tai pasirinkčiau 
“Kubilą”, “Audėjėlę” ir “Sa
dutę”. Vis dėlto, vieno kor-to 
anksčiau darytą pastabą patvir
tinsiu: L. namų scena truputėlį 
mažoka didelei taut, šokių gru
pei. Beje, šokėjai buvo: Irena 
Buitkūtė, Irena Černiauskaitė, 
Viktorija čiunkaitė, Indrė Da- 
mušytė, Rita Garliauskaitė, Al
bina Hakaitė, Danguolė Majaus- 
kaitė, Violeta Majauskaitė, Da
nutė Miškinytė, Violeta Ogilvy- 
tė, Birutė ^ileikaitė, Gintarė ši- 
leikaitė, Marytė Suskaitė, Zita 
Sukauskaitė, Audronė Tamulio- 
nytė, Laima Tumaitė, Žibutė Za- 
parackaitė, Vilmantas Bražys, 
Saulius Damušis, Algis Jokūbai
tis-, Liudas Leipus, Rimas Sadei- 
ka, Stasys Sadeika, Jonas Skir- 
gaudas, Rimas Sukauskas, Bro
nius Tatarūnas ir Sigitas Vis
kantas. Programos pranešėjo
mis buvo Gintarė šileikaitė ir 
Danguolę Majauskaitė, abi su 
gražiu balsu ir gera lietuviška 
dikcija. Jos pridėjo ir po kele
tą posmelių poezijos.

Ne vien vakaro programa, tai
gi turinys, buvo puiki. Labai pa
traukli buvo ir pati forma. Salė 
išpuošta šimtais įvairiaspalvių 
balionų, prie scenos pastatytos 
dvi didžiulės vazos SU baltomis 
ir mėlynomis alyvomis, kurių 
kvapas visus kitus mušė, šo
kiams parūpintas’ visų mėgsta
miausias Erich von Wien or
kestras, o bufetui — vokiškas 
alus. Ir dar kas: šilainiškiai 
kelintą kartą savo pažadą ište
sėjo, programą pradėdami tik 
su vienos minutės pavėlavimu. 
Seniai, mokykimės iš jaunimo!

Išskirtinai tenka paminėti “ši
lainės” mokytoją ir vadovę per 
13 metų, ponią Galiną Gobienę. 
Tik jos dėka “šilainė” tiek metų 
gyvuoja, anksčiau nė to vardo 
neturėjusi ir kelius* kartus pa
mažu sąstatą pakeitusi, kai vie
nas po kito čia ateidavo vidu-

currenf dividend on investment bonus
4-/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metŲ investment bonus suskaitom mokam 4!/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

KIEKVIENAM MAŽALIETUVIUI
REIKALINGOS KNYGOS

KIEKVIENAM LIETUVIUI BŪTINOS KNYGOS, JEI JIS NORI SAVO 
TAUTOS PRAEITĮ PAŽINTI: •

1. Prof. P. Pakarklio KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS SANTVAR
KOS BRUOŽAI, 176 pusi.................................................................$2.00

2. MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi. Kainavo $5.00, o dabar tik $3.00
3. Prof. P. Pakarklio POPIEŽIŲ BULĖS, 70 psl. . . . $1.00
4. Prof. P. Pakarklio SENASIS PRŪSŲ TEISYNAS, 31 pusi. $0.50
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Gantry bokštas Cape Canaveral, Floridoje, iš kurio buvo paleista 

Atlas raketa su astronautu L. Gordon Cooper.

rinių m-lų moksleiviai, o išeida
vo vedę poros. Tik jos dėka 
“šilainė” šimtus kartų šoko čia 
lietuviams ir amerikiečiams, šo
ko mažose ir didelėse scenose, 
šoko amfiteatruose ir estrado
se, šoko televizijos studijose ir 
milžiniškose halėse. Tai jos dė
ka mūsų mergaičių taut, rūbuo
se nuotraukos daugelį kartų 
puošė didžiųjų dienraščių pus
lapius. Būdami vargšai, niekaip 
nesulipdę pasaulietiško choro 
(kuriam ne dainininkų, o vado
vų trūksta!), kur mes atsidur
tume, netekę reprezentacinės
taut, šokių grupės, kuri yra tik 
Galinos Gobienės sugebėjimų 
vaisius.

“šilainės” vakaro laukiame ki
tą pavasarį. Kai vėl žydės- alyvos, 
ir rengėjai mums vėl staigmeną 
duos, kaip šįmet Liliją Šukytę, 
Lietuvių namai bus punktualiai 
pripildyti jaunimu ir senaisiais. 

;$■ ’ ■ ■ r.
Paskutinis vakaras — 

bendruomenės
Gegužės 25 d. Lietuvių namuo

se bus pastatyta Vytauto Alan
to 2 v. pjesė “Kyla vėtra ūkano
se”. Tai bus, taip sakant, Welt- 
urauffuehrung’as, arba pasaulio 
premjera, nes veikalas tebėra ne
išleistas, niekur nevaidintas ir, 
autoriui su LB Detroito apyl. 
vadovais susitarus-, yra repetuo
jamas iš manuskripto. Veikalą 
režisuoja “Alkos” dramos kolek
tyvo vadovas Justas Pūsdešris, 
o scenovaizdį ruošia dailininkas 
ir aktorius Vytautas Ogilvis. 
Vaidinimas prasidės 8 vai. Tai 
bus paskutinis sezono didesnis 
parengimas L. namuose. Plačiau 
parašysiu sekantį ketvirtadienį.
Stasė Smalinskienė skina laurus

Balandžio 1-30 d. Fordo cen
triniuose administracijos rūmuo
se vyko meno paroda, kurioje 
dalyvavo Fordo tarnautojai ir 
jų šeimų nariai. Buvo atstovau
jamas visoks meho žanras, pra
dedant ultramodernistų kūri
niais ir baigiant realistiniais na
tiurmortais. Viso buvo išstaty
ta apie 200 paveikslų. Stasė 
Smalinskienė (jos vyras Stepas 
pas Fordą dirba kaip elektros in
žinierius-) parodoje dalyvavo su 
vienu paveikslu. Ir ką gi? Jos 
“Gėlės” gavo dvi premijas: pir
mąją, kaip aliejaus kūrinys ir 
trečią iš visų 200 darbų. S. Sma
linskienė savo talentą eilę me
tų buvo “užmiršusi”, bet pa
staruoju metu daug dirba ir pro
gresuoja.

Nida pradeda sezoną
Kunigundos ir Kęstučio Koda- 

čių vasarvietė Nida prie Lobdell 
ežero šį sekmadienį, gegužės 9 
d. pradeda sezoną. Kadangi vie
ta nuo Detroito yra pasiekiama 
per 1-1.5 vai., tai p. p. Kodačiai 
daugiausia svečių ir tikisi iš 
Detroito. Net jei ir blog'as oras 
pasitaikytų, Nidoje niekas be 
reikalo nesušlampa. Jeigu gi 
bus šilta, drąsieji galės paban

dyti ir pasimaudyti, nes Lobdell 
vanduo veikiai įšyla, šiaip gi, 
svečiams savininkai leis pasiva
žinėti laiveliais, pažuvauti, o bfe 
to visus nufilmuos. Už įvažiavi
mą į parką ir paplūdymį nerei
kės mokėti. Važiuoti patartina 
US 16 greitkeliu, vėliau US 23 
į šiaurę, Flinto link, iki Fenton 
ir Linden miestelio. Privažiavus 
Silver Lake Rd. sukti į kairę ir 
iki Nidos iškabos.

Kartūnų balius Dainavoje
Bus birželio 1 d. Tai tradici

y <9 o e m y
50 METU

SUKAKTIES KONTESTAS
I 1964 metais “NAUJIENOS” minės 50-ties metą sukaktį.
f Šia proga ruošia kontestą.
f Šiomis dienomis bus paskelbtos kontesto sąlygos.
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nis jaunimo stovyklos globėjų 
parengimas, kuris kartu yra ir 
lyg sezono atidarymas. Kaip vi
sada, gražiausios kelios kartū
ninės suknutės bus premijuoja
mos. Pradžia? Tikros pradžios 
Dainavoje nėra, arba, geriau — 
pradžia su saulės užtekėjimu. 
Aišku, šokiai prasidės pavaka
ry, o premijas dalins apie 9-10 
vai. vakare.

Dainavoje pradedamos naujos 
statybos, kurios dar labiau pa
keis stovyklos veidą į gerąją pu
sę. Apie Dainavą reiktų dides- 
nio reportažo, bet gal atidėsiu jį 
vėlesniam laikui.

Dar dėl Baisiųjų 
birželių minėjimo

Jau rašiau, kad šįmet Baisių
jų birželių minėjimas bus nebe 
Tarptautiniam Institute, o Mc
Gregor Memorial rūmuose, pri
klausančiuose Wayne State un- 
tui, Second ir Ferry g-vių san
kryžoje.

Minėjimas įvyks birželio 15 d., 
šeštadienį ir prasidės 8:30 vai. 
vakare. Programoje: vienintelė 
— George Romney, gubernato
riaus — kalba, šv. Antano para
pijos choro atliekami pabalti j o 
tautų ir JAV himnai ir, dėme
sio, Skandinavų simfoninis or
kestras. Pastarasis, 80 žmonių 
vienetas, jei teisingai esu infor
muotas, programą išpildysiąs 
veltui, nes miestui jis priklau
sąs ir miestas už jo koncertus 
užmokąs-, žodžiu, minėjimas ti
krai įgaus kitą charakterį ir, rei
kia tikėtis, sulauks daugiau lan
kytojų. Gavęs daugiau infor
macijų, parašysiu papildomai.

Organizuojasi lietuviai 
respublikonai

Gal tiksliau, lietuvių kilmės 
JAV piliečiai-respublikonai. Iki 

šiol tokių Detroite nebuvo orga
nizuotų, nors į respublikonizmą 
linkusių turime keletą dešimčių, 
ir jie stipriai pasireikšdavo prieš 
rinkimus. Gegužės 19 d. inicia
toriai šaukia steigiamąjį susirin
kimą, kuriame dalyvausiąs at
stovas iš centrinio resp. komi
teto. Įžanginę kalbą pasakysiąs 
teisėjas Juozas U viekas.

Paminėjo Motinos dieną
Gegužės 12 d. į Lietuvių na

mus susirinko apie 300 suaugu
siųjų ir gal 100 vaikų, motinas 
pagerbti. Minėjimą atidarė LB 
Detroito Apyl. parengimų vado
vas Justas Pusdešris. Jis papra
šė publiką minutės susikaupimu 
pagerbti žuvusias ir mirusias 
motinas. Marija Sims penkio
likos minučių kalboje motinų ad
resu pasakė keletą sentimentų 
ir padeklamavo s*avo ir nesavo 
eilėraščių. Stasio Sližio vado
vaujamas 2-ro ir 3-čio skyrių, 
šeštad. m-los vaikų chorelis su
dainavo tris daineles, o iš jų tar
po išsis’kyręs Justukas Pikūnas 
padeklamavo mamai skirtą eilė
raštį. Aldonos Rastenytės-Page 
paruoštos mergaitės- pašoko po
rą tautinių šokių. Prano Za- 
rankos išlavintas visos šeštad. 
m-los vaikų choras pabaigai pa
dainavo dar 4 daineles. Kaip ki

Lietuvių Ex-Mainierių klubo 
PIKNIKAS 

gegužio 19 dienų J. Liepos sode 
prie 82-ros ir Kean Ave., Willow Springs, III. 
Bus gera A. Samoškos onuizka, dalyvauja 
Ex-Mainierių choras, vadov. O. Tilviko.

Visus kviečia atsilankyti
Rengėjai

tais metais, įėjimas buvo laisvas 
visiems, nes LB Detroito apyl. 
išlaidas padengė.

Pagerbs gen. J. Černių
Detroito ramovėnai, kūrėjai 

savanoriai, šauliai ir birutietės 
bendrai rengia buv. Lietuvos mi- 
nisterio pirmininko, kūrėj ©-sa
vanorio, generolo Jono Černiaus 
65-rių metų sukakties minėjimą 
su vaišėmis. Minėjimas įvyks 
birželio 9 d., sekmadienį, 4 vai. 
po pietų Lietuvių namuose.

Tur būt, Detroite nėra nė vie
no lietuvio, kuris gen. J. Černiaus 
ir jo malonios ponios nepažintų. 
Nors* p. p. Černiai gyvena Flin- 
te, už bene 70 mylių, kiekvieną 
didesnį kultūrinį parengimą De
troite lanko, nesvarbu, koks oras 
bebūtų. Reikia tikėtis, kad gen. 
J. Černių pagerbti ateis dauge
lis tautiečių. Organizacijos ir 
pavieniai asmenys, norintieji 
gen. J. Černių pagerbti, prašo
mi registruotis V. Paužos “Ne
ringoj” arba J. Petrulionio “Gai 
voj” nevėliau birželio 1 dienos.

Alfonsas Nakas
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Nasserio šalininkų nepasisekimai
Syrijoje ir Irake valdžią vėl paėmė į savo rankas so

cialistinė Ba’ath partija, kuri yra griežtai nusistačiusi 
prieš komunistus, bet ir nenori, kad arabų federacijoje 
turėtų perdaug galios Egipto prezidentas-diktatorius 
Gamal Abdel Nasser.

Pereitą savaitę Nasserio šalininkai Syrijoje sukėlė 
kruvinas riaušes prieš premjero Salah Bitar vyriausy
bę ir privertė ją rezignuoti. Naują vyriausybę buvo pa
vesta sudaryti atsimetusiam nuo Ba’ath partijos kultū
ros ministeriui Sami ai Jundi. Bet jam nepasisekė, ir 
premjero pareigas vėl perėmė Bitar.

Panašus dalykas įvyko ir Irake, tik be kraujo pralie
jimo. Nasserio rėmėjų spaudimas privertė pasitraukti 
vyriausybę, kurios pryšakyje stovėjo Ba’ath partijos 
žmogus gen. Ahmed Hassan Bakr; tačiau, ilgai netru
kus, gen. Bakr vėl sugrįžo valdžion.

Iš Syrijos ir Irako ministerių kabinetų tapo pašalinti 
visi Nasserio rėmėjai.

Antru kartu Egipto prezidentas bandė įsteigti arabų 
valstybių federaciją — Jungtinę Arabų Respubliką — 
iš Egipto, Syrijos ir Irako. Bet jisai nori dominuoti. Pa
gal jo planą Irakas ir Syrija būtų tik Egipto satelitai.

Vadovaujantieji šių dviejų valstybių sluoksniai tam. 
pasipriešino, ir Nasserio svajonė siikurti galingą arabų 
imperiją, palaipsniui įtraukiant į ją vieną po kitos vi
sas valstybes, sudužo.

Ką jisai toliau darys, nežinia. Bet, veikiausia, jisai 
nenurims. Neradęs paramos pas arabus, jisai nuvažia
vo į Jugoslaviją pasikalbėti su pietinių slavų diktato
rium Tito. Per Belgradą Nasseris, gal būt, bandys su
sisiekti su Chruščiovu. Bet Kremliaus bosas negali jam 
daug padėti, pats turėdamas pakankamai bėdų namie 
ir užsieniuose.

Grėsmė Jordanijai, Izraeliui ir Saudi Arabijai iš 
Nasserio pusės, bent laikinai, sumažėjo.

VLIKO “DŽIAUGSMAS”
Pranešime “Iš Vliko rašti

nės”, sakoma, kad jisai išlei
do gegužės mėn. anglų kalba 
biuletenį, kuriame tarp kitko, 
“Pasidžiaugiama Amerikos 
kongresu, kur nuolatos kelia
mos rezoliucijos Lietuvos ir 
kitų Pabaltijo valstybių lais
vės reikalu”.

Panašių rezoliucijų buvo 
Įteikta ir pereitame JAV kon
grese, bet, kaip visiems žino
ma, jos per dvi sesijas išgulė
jo komitetų pirmininkų spin
tose ir niekas jų nesvarstė. 
Ne kitaip bus ir su naujomis 
tos rūšies rezoliucijomis.

Šis dalykas buvo diskutuo
jamas neseniai įvykusiame 
“veiksnių pasitarime”. Kai kas 
siūlė tas rezoliucijas remti, 
bet iš Alto pusės buvo į tai 
atsakyta, kad jas remti reikš
tų pasirodyti nieko neišma
nančiais apie šios šalies val
džios struktūrą ir jos veiki
mo būdus. Siūlymas rezoliuci
jas remti buvo atmestas.

Vliko pirmininkas tame pa
sikalbėjime dalyvavo. Daly
vavo ir jo patarėjas L.L.K. 
pirmininkas. Bet vistiek Vliko 
biuletenis “džiaugiasi”!

DARBO PARTIJOS 
LAIMĖJIMAI

Britanijos miestų valdybų 
rinkimuose gegužės 9 d. Dar
bo partija smarkiai sumušė 
valdančiąją konservatorių 
partiją ir vadinamus nepri
klausomus (apsimaskavusius 
konservatorius).

Darbiečiai, kurių programa 
yra socialistinė, padidino sa
vo atstovybes miestų tarybose 
maždaug 500. Apie tiek pat 
vietų konservatoriai neteko.

Čekoslovakija valosi nuo stalinizmo
Per Vieną atėjo žinios, kad iš Čekoslovakijos komu

nistų partijos viršūnės esą pašalinti stambūs staliniz
mo šūlai: slavokų komunistų partijos pirmasis sekreto
rius Karol Bacilek ir centro komiteto sekretorius Bru
no Koehler. Juodu buvo velionio prezidento Klemento 
Gottwaldo pasekėjai, kuris nuvertė Eduardo Benešo vy
riausybę.

Čekoslovakijos komunistų partija aklai vykdė Sta-

lino įsakymus ir garbino Staliną dar ir po jo mirties. 
Nuo stalinizmo ji iki šiol nebuvo apsivaliusi. Bet dabar 
jos oficialus organas “Rude Pravo” praneša, kad Aukš
čiausias teismas greitai susirinks ir reabilituos “visus, 
kurie buvo neteisingai nuteisti asmenybės kulto laiko
tarpyje mūsų krašte”.

Stalino įsakymu buvo prieš 10 metų sušaudyti Če
koslovakijos komunistų partijos generalinis sekretorius 
Rudolf Slansky ir 11 kitų partijos pareigūnų, apkaltin
tų “valstybės išdavimu”. Jie buvo žydai, ir Stalino žval
gyba parodė, kad jie dalyvavę “pasaulio sionizmo są
moksle” prieš proletariato valdžią Rusijoje. Tai, žino
ma, buvo grynas melas, nes komunistai buvo pikčiausi 
sionizmo priešai. Bet jie. nebuvo pakankamai ištikimi 
Stalinui — ir Stalinas liepė juos nužudyti.

Buvo ir daugiau Stalino teroro aukų Čekoslovakijo
je. Įdomu, ar teismas juos visus dabar reabilituos”?

Prieš trejus metus Britani
jos municipaliniuose rinki
muose Darbo partija buvo 
prakišusi 472 atstovu. Bet da
bar ji tą visą nuostolį atgavo 
su kaupu.

Socialistai laimėjo daugu
mas ištisoje eilėje didmiesčių: 
Liverpool, Bristol, Bradford, 
Walsall, Leicester, Dover, Ip- 
switch, Peterborough, Dar- 
linton, Rochdale, Colchester 
it Lancaster.

Premjeras Harold Mcmil- 
lan, po šito konservatorių ne
pasisekimo, vargiai benorės 
šįmet skelbti parlamento rin
kimus. Jis gali laukti iki 1964 
m. rudens.

TIKROJO KELIO 
KELRODIS

Naujienose aną dieną tilpo 
trumpas pranešimas apie mir
tį ir darbuotę ruso socialde
mokrato, Rafaelio R. Abra- 
mavičiaus. Jis gimė latvių 
Daugavpilyje (Dvinske), 40 
viorstų atstu nuo mano gim
tinės Subatės. Londone einąs 
The Listener žurnalas recen
zuoja Allen and Unwin lei
dyklos išleistą Abramavičiaus 
knygą The Soviet Revolution 
1917—1939, kurią anglų kal- 
bon išvertusi vera Broydo- 
Cohn (kaina $12). Recenzen
tas, kanadietis rašytojas Liū
nelis Schapiro pasakoja:

Autorius priklauso tam ru
sų socialdemokratijos spar
nui (menševikams), kurį Troc
kis “mišlavė į istorijos šiukš
lyną”, bet kurio idėjas įvy
kiai visu pilnumu pateisino. 
Caro aUtdkratijai sugniūžus, 
menševikams nebuvo duota 
progų kurti naująją visuome
ninę santvarką, nors jie, dau
giau negu bolševikai, padarė

senajai prinokinti ir nuversti. 
Jie buvo šmeižiami, persekio
jami, nuslopiriti ir, galiausiai, 
išguiti į tremtį. Tačiau, ir už
sienyje, nepaisydami didelio 
skurdo ir visuotinio jų nesu
pratimo (net paniekinimo), 
išlaikė aukštai iškeltą gairę 
pagarbos laisvei, kuri, jų nuo
mone, sudaro tikrąją rusų so
cialdemokratijos tradiciją. 
Laikas įrodys, argi visas jų 
triūsas už tėvų kraštą buvo 
bergždžias? Tačiau jau šian
dien istorikai yra priversti 
atiduoti jiems tinkamą duok
lę. Gal nereikia nė abejoti, 
kurią dieną ateityje būsimos 
kitos bolševikų kartos panorės 
atstatyti taip trumpai 1917 
metais sušvitusią Rusijoje 
laisvę, bolševikų pasmaugtą. 
Tos kartos visųpirmiausiai 
turės prisiminti menševikų 
socialdemokratų tradicijas.

Savo veikale Abramavičius 
atpasakoja anų (ir vėlesnių) 
dienų įvykius ir apibūdina jų 
dalyvius. Jis rašo, tačiau, ne 
atsiminimus, bet istoriją. Įva- 
doje amerikietis filosofijos 
profesorius Sidney Hook pa
stebi: “Pilnos tiesos apie bet 
kurį žymų istorijos įvykį nie
kas negali pasakyti”. Čia pa
sakojama tiesa yra žymaus 
ruso socialdemokrato menše
viko tiesa. Pagrindiniai ji is
torikui tiek brangi ir svarbi, 
kaip bet kurio kito, ypač pri
simenant, kad menševikų pu
sėje tik labai nedaugelis savą
ją pusę yra nušvietęs.

Komunistai, aišku, Abrama
vičiaus veikalą neigs, tačiau, 
tegul prisimena kiek sykių 
(ne dešimtį, bet šimtą) ką au
torius rašė, redaguodamas 
Soeialističeskij Vestnik, (nors 
Sovietų valdžia paneigdavo) 
vėliau buvo atvirai visų pri
pažinta tiesa. Abramavičius 
ir pradžioje ir per visą gyve
nimą bolševikus aštriai kriti
kavo, nors ir pripažįsta, kad 
jiems tekę nugalėti daugelį 
atsilikusio krašto kliūčių. Jis 
pripažįsta ir menševikų klai
das.

Veikalas istorikui ypač bran
gus smulkmenų gausumu, 
šiandien daugelį jų būtų sun
ku sugaudyti. Abramavičius 
naudojo savo žydų kalba At
siminimus (išleistus 1944 m.), 
Trockio archyvą ir Vestniko 
komplektus. Pavyzdžiui, ma
žai kas prisimena, kad Bu- 
charinas 1935 ,metais atsilan
kė pas žymius menševikų va
dus Paryžiuje, Daną ir jo 
žmoną. Jie kalbino jį pasilikti 
Francūzijoj, bet jis nepanoro 
ir grįžo Rusijon, nors gerai 
žinojo, koks likimas jo lau
kia Stalino naguose.

Rusijos istorijoje politiniai

Lietuviu Fondo susirinkimas šeštadienį
Šį šeštadienį, gegužės 18 d., 2 

vai. Chicago j e, Jaunimo centre, 
5620 So. Claremont Ave., įvyks
ta pirmas metinis Lietuvių Fon
do susirinkimas, kuriame bus 
aptarti L. Fondo ugdymo būdai, 
išrinkta nauja L. Fondo Tary
ba ir kiti organai. Registracija 
ir balsavimo kortelių išrašymas 
pradedama jau 1 valandą. Nuo 
1 iki 2 vai. bus patikrinti organi
zacijų ir asmenų, negalinčių su
sirinkime dalyvauti, įgaliojimai 
jų įgaliotiniams.

Tą patį vakarą 8 vai. ten pat 

Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubo 

popietė
Labai mdlonu stebėti, kokį 

gražų ir kilnų darbą atlieka 
Chicagos Lietuvių Moterų Klu
bas. Nekalbant jau apie au
kas, kurias skiria įvairiems 
naudingiems tikslams, jos at
lieka daug ir labdaringo dar
bo.

Štai praeitą trečiadienį, ge
gužės 8 d., Klubo veiklos pir
mininkė, Mrs. Helen Allen, 
kartu su savo pagalbininke 
Mrs. Doona Ott ir būriu klu- 
biečių vyko į Oak Forest įstai
gą, kad galėtų pavaišinti, pa
linksminti tenais gyvenančius 
lietuvius. Popietė buvo labai 
sėkminga. Tenykščiai lietu
viai, kurie galėjo ateiti sve
tainėn, turėjo progos pasikal
bėti, pasivaišinti. O tuos, ku
rie nepajėgė ateiti, Mrs Allen 
ir jos pagalbininkės lankė 
kambariuose. Jie labai džiau
gėsi, kad juos prisiminė gero
sios lietuvaitės, kurios atne
šė daug gražių gėlių ir pagra
žino stalus. Ant stalų buvo 
įvairių valgių, — tokių, kokių

trenitiniai . nesykį suvaidino 
žymų vaidmenį. Prisiminki
me Gerceną ir jo laikraštį Ko- 
lokol (iš jo mūsų Kudirka, 
rodos, paėmė vardą Varpui?). 
Leninas, taip pat, juk buvo po
litinis trenitinys. Be abejoji
mo, ateis laikai, kada Abra
mavičiaus vardas bus mini
mas su didėle pagarba demo
kratinėje Rusijoje, kuri kūnys 
jo laisvės ir demokratijos ide
alus. Vt/L Sirvydas

♦

(Čia galima pridurti, kad 
Abramovičiaus veikalą apie 
Sovietinę Revoliuciją pernai 
išleido Tarptautinė Universi
tetų Spauda New Yorke: “The 
Soviet Revoliution, 1917— 
1939” by Raphael Abramo- 
vitch. Internal. Universities 
Press. New York 1962.)

rengiama L. Fondo vakarienė, 
kur šeimyniškai ir nuoširdžiai 
galima bus tęsti įvairias LF te
mas. Vakarienės pradžioje so
listė Janina šalniehė, palydima 
Genovaitės Aleksiūnaitės Mit- 
ehell, padainuos keletą dainų. 
Pianistė, be to, pagros Chopino 
nokturną, o Virginija Bobinaitė 
padeklamuos. Po to bus vaišės 
ir muzika. Į vakarienę bilietus 
dar galima užsisakyti (po 5 dol. 
asmeniui) Lietuvių Fondo ad
resu : 7243 So. Albany Ave., Chi
cago 29, Ill., tel. HE 4-4076. B.

ten gyveną lietuviai daugiau
sia pasiilgsta, kaip tai lietu
viško sūrio, juodos duonos, 
namie keptų grūzdų, pyragai
čių, kumpio ir kavos. Be to, 
Balys Brazdžionis visą valan
dą laiko rodė filmus iš Chi
cagos lietuvių veiklos, etc. Vi
sa tai žiūrėtojams labai pati
ko. Be gražiosios programos 
ir skanaus maisto, klubietės 
įteikė kiekvienam lietuviui 
dar dovanėlių ir pinigų.

Atlikusios šį gražų labdarin
gą darbą, klubietės grįžo na
mo su lengvesnėmis širdimis, 
kad jos galėjo pradžiuginti 
nelaiminguosius lietuvius, kad 
jos atliko mielašir dingą dar
bą.

Klubas yra laimingas turė
damas tokią pasišventusią 
narę, kokia yra veiklos komi
sijos pirmininkė Mrs. Helen 
Allen, bei kitos narės, kurios 
nesigaili nei laiko, nei pastan
gų, kad galėtų padaryti ką 
nors gero kitiems. NG

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

Freedom 
has a long 
memory

In Eastern Europe, 
eighty million people live 
with only the memory of 
freedom. Radio Free 
Europe’s daily broad
casts keep this memory 
alive. Help preserve this 
sacred hope by support 
ing Radio Free Europe.

y Send yowr contribution to

Radio Free Europe Rind
P.O. Box 1963, Mt. Vernon, N. Y.

Published as a public service In coop- 
eration with The Advertising Council

MYKOLAS SERVANTES

DON KICHOTAS
Išmoningasis La Mancos riteris 

M.
Jis taipogi mielai 

skaitė: “... aukštasis dangus, kuris savo 
'žvaigždėmis dieviškai stiprina jūsų die
viškumą ir jus daro vertus tos vertės, ku
rios yra verta jūsų didybė”. Vargšas rite
ris ėmė netekti proto, skaitydamas šito
kius samprotavimus ir nemiegojo nakti
mis, stengdamasis atnarplioti ir suvokti 
jų prasmę, kurios nebūtų išknisęs ir su
vokęs nė pats Aristotelis, jei vien tik dėl 
to būtų atsikėlęs iš numirusiųjų. Jis nela
bai pritarė toms žaizdoms, kurias don 
Belianis darydavo kitiems ir gaudavo 
pats, nes, jo nuomone, didžiausi gydymo 
meistrai nebūtų apsaugoję jo veido ir kū
no nuo aibės rumbų ir įbraižų. Nepaisy
damas to, jis gyrė autorių už knygos pa
baigą, kur žadama tęsti toliau tą begalinę 
nuotykių istoriją, daug sykių netgi pa
siryždavo griebtis plunksnos pats ir baigti 
ją lygiai taip, kaip ten pažadėta; jisai, be 
mažiausios abejonės, tai būtų padaręs, ir 
net sėkmingai, jeigu nebūtų jam sutruk
džiusius kitos, daug svarbesnės ir įkyres
nės mintys. Dažnai su savo kaimo kunigu 
(mokytu žmogum, gavusiu diplomą Sigu- 
enzoje) jis ginčydavosi, kuris riteris ge
resnis — Anglijos Palmerinas ar Galijos 
Amadis, bet to paties kaimo kirpėjas 
meistras Nikolas tvirtindavo, kad nė vie

nas jų neprilygs Febo riteriui, ir jeigu 
jau kurį galima būtų su juo gretinti, tai 
tik don Galeorą, Galijos Amadžio brolį, 
kurio būdas visais atžvilgiais buvo geras: 
jis nesimaivė ir neverkšleno kaip jo bro
lis, o drąsumu nuo jo neatsiliko.

Trumpai šnekant, jis taip paskendo 
knygose, jog skaitė kiauras naktis nuo 
prieblandos ligi aušros ir kiauras dienas 
nuo aušros ligi prieblandos; mažai miegant 
ir daug škaitant, jo smegenys taip išdžiūvo, 
jog jis visai neteko proto. Jo vaizduotę už
kimšo knygose skaityti dalykai— kerė
jimai, vaidai, mūšiai, šaukimai dvikovon, 
žaizdos, švelnūs žodžiai, meilės kančios 
ir kitos nesąmonės; jis kuo tvirčiausiai 
įsikalė galvon, kad visa jo skaitytų pa
drikų sapaliojimų krūva yra teisybė ir 
kad už tas istorijas nėra tikresnių visame 
pasaulyje. Jo nuomone, Sidas Rui Diasas 
buvo geras riteris, bet nė iš tolo negalėjo 
lygintis su Liepsnojančio Kalavijo riteriu, 
kuris perskėlė vienu smūgiu du siaubin
gus, klaikius milžinus. Jis buvo palankes
nis Bernardui del Karp i j ui, nes tas Ron- 
sesvalyje nukovė užburtąjį Rolandą, pa
vartodamas klastą, kurios griebėsi Herku
lis, nusmaugęs savo glėbyje Žemės sūnų 
Antėją. Labai gerai atsiliepė jis apie mil
žiną Morgantę, kuris, nors ir priklausyda
mas pasipūtusių bei nesugyvenamų mil
žinų giminei, buvo švelnus ir gerai išauk
lėtas. Bet labiausiai jis pritarė Reinoldui 
iš Montalbano, ypač matydamas, kaip tas 
išvyksta iš savo pilies ir plėšia kas pasi
taiko arba kai pagrobia už marių Maho

meto stabą, kuris, kaip sakoma istorijoj, 
buvęs iš gryno aukso. O už progą gerai 
įspirti išdavikui Galalonui jis būtų atida
vęs savo šeimininkę ir dar viršaus pridė
jęs dukterėčią.

Pagaliau, protui visai nusibaigus, jam 
dingtelėjo tokia keista mintis, kokios dar 
neturėjo galvoje nė vienas pamišėlis pa
sauly: tiek savo garbei pakelti, tiek savo 
tėvynei patarnauti jis jautėsi turįs tapti 
riteriu klajūnu — imti ginklus bei arklį, 
iškeliauti į platųjį pasaulį nuotykių ieš
koti ir daryti visa tai, ką darydavo kny
gose riteriai klajūnai: naikinti visokios 
rūšies skriaudas, stoti į nežinomus pavo
jus ir pergalėmis įamžinti savo vardą ir 
garbę. Nelaimingasis vaizdavosi, kad už 
savo rankos narsumą jis mažių mažiau
siai jau turįs Trapezundo imperatoriaus 
vainiką; ir, visais jausmais atsidavęs šių 
neapsakomai malonių svajonių saldybei, 
jisai skubėjo įvykdyti savo troškimus. 
Pirmiausia jis nušveitė paveldėtus iš pro
senelių ginklus, kurie ilgus amžius gulėjo 
kampe pamiršti, aprūdiję ir apipelėję. Jis 
apvalė juos ir pataisė kiek galėdamas ge
riau; bet staiga jis pastebėjo didelį trū
kumą: aklinojo šalmo vietoj teatsirado 
paprastas pusšalmis; tačiau jo sumanumo 
dėka spraga buvo užkimšta: pasigaminęs 
iš kartono kitą savotišką pusšalmį, jis 
pritvirtino jį prie pirmojo ir gavo kažką 
panašaus į aklinąjį šalmą. Tiesa, norėda
mas išbandyti, ar šalmas bus tvirtas ir 
atsparus kovoje, jis, ištraukęs* kardą, su
davė į jį dusyk, — ir pirmasis smūgis vie

nu akimirksniu sunaikino visos savaitės 
triūsą. Jam labai nepatiko, kad šalmas 
taip lengvai sutrupėjo į šipulius, ir, no
rėdamas apsidrausti nuo tokio pavojaus, 
jis vėl griebėsi darbo: priklojęs iš vidaus 
geležinių lankelių, jis liko patenkintas 
tvirtumu ir nesileisdamas į tolimesnius 
bandymus, pagyrė savo darbą ir nuspren
dė, kad tai bus puikiausias aklinas šal
mas.

Po to jis nuėjo apžiūrėti savo kuino: 
šis, kad ir turėdamas daugiau gauburių 
negu vienas realas kvartų (žodžių žaidi
mas. Realas — piniginis vienetas, kurį 
sudaro keturi cuartos. Cuarto — tam tik
ra afklių liga.) ir daugiau ydų, negu Ge
nėtos arklys, kuris tantum peilis et ošsa 
f uit, (“Viena oda ir kaulai” (lot.) — jam 
atrodė pranašesnis net už Aleksandro Bu- 
cefalą ir Sido Babicką. Ištisas keturias 
dienas jisai galvojo, kaip jį pavadinti: 
juk nedera, — kalbėjo jis sau, — kad 
tokio garsaus riterio arklys, ir dar pats 
savaime toks šaunus, neturėtų kokio žy
maus vardo. Tad stengėsi jį pavadinti taip, 
kad iš vardo būtų aišku, kas jis buvo prieš 
tapdamas riterio klajūno arkliu ir kas yra 
dabar; jis buvo tvirtai įsitikinęs, kad po
nui keičiant savo amatą, taip pat ir jo 
arkliui reikia duoti kitą vardą, garbingą 
ir skambų, suderintą su naujuoju šeimi
ninko amatu bei padėtimi. Jis sudarinėjo 
daugybę visokių vardų, braukė ir atimi
nėjo, čia juos naikindamas, čia pailginda
mas, darbavosi vėl, įtempęs atmintį ir 
vaizduotę, — kol pagaliau pasirinko kil

nų ir skambų Rosinanto vardą, rodantį, 
kad anksčiau jo arklys tebuvo eilinis kui
nas, o dabar tapo pranašiausiu ir pirmiau
siu tarp visų pasaulio kuinų.

Pavadinęs arklį tokiu širdžiai mielu 
vardu, jis nutarė ir sau ką panašaus pa
siieškoti. Apie tai bemąstant, praslinko 
dar aštuonios dienos, ir pagaliau jis nu
sprendė pasivadinti don Kichotu; iš čia, 
kaip jau sakyta, bus kilusi kai kurių šios 
teisingosios istorijos autorių nuomonė, 
kad jis, be abejo, turėjo vadintis Kichada, 
o ne Kesada, kaip kiti linkę tvirtinti. Bet, 
atsiminęs, kad narsusis Amadis nepasi
tenkino vien tik Amadžio vardu, o prie jo, 
didesnei savo karalystės ir tėvynės šlovei, 
dar prijungė gimtosios šalies vardą ir pa
sivadino Galijos Amadžiu, — jisai, kaip 
geras riteris, panoro prie savojo pridėti 
tėviškės vardą ir pasivadinti Don Kichotu 
iš La Mančos: tas, jo nuomone, labai aiš
kiai rodys jo giminę ir tėvynę, kuriai jis 
tiek garbės daro, pridėdamas jos pavadi
nimą prie savo vardo.

Nuvalęs ginklus, iš pusšalmio pasiga
minęs šalmą; davęs kuinui vardą ir persi
krikštijęs pats, jis nutarė, kad trūksta dar 
vieno dalyko — rasti damą, kurią galėtų 
įsimylėti, nes riteris klajūnas be meilės — 
tai medis be lapų ir be vaisiaus, tai kū
nas be sielos.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujiena s”
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Maskvos agentų darbas Pravieniškėse

KAPINIU PUOŠIMO PROGAc-

MASKVOS NUSIKALTĖLIŲ AGENTAI 
MUSŲ TARPE 

Atsišaukimas į lietuvių visuomenę
Amerikiečių tarpe intensyviai 

platinama už 25 centus parduo
dama prokomunistinė brošiūra 
“Nazi War Criminals Among 
Us by Charles R. Allen”, ats
pausdinta iš “Jewish Currents” 
laikraščio. Prokomunistinės 
prošiūros tikslas nuteikti ame
rikiečius prieš politinius pabė
gėlius iš Sovietų pavergtųjų 
kraštų, apšaukti Maskvai pavo
jingus pabėgėlius žydų žudyto
jais, per visuomenę veikti į 
JAV vyriausybę, kad ji Maskvos 
reikalaujamus asmenis išduotų 
sunaikinimui. Iš lietuvių bro
šiūroje minimos šios pavardės: 
J. Bobelis, K. Palčiauskas, S. 
Žakevičius, M. Biržiška, J. Šie-1 
petys, M. Paškevičius, J. Am
brazevičius, vysk. V. Brizgys, A. 
Impulevičius. Jie visi kaltinami 
tiesioginiu ar netiesioginiu žydų 
žudymu.

Lietuviai, štai koks veidmai
niškai klastingas melas pristato
mas Amerikos visuomenei. Nuo 
sovietinio teroro pabėgėliai ap
šaukiami karo nusikaltėliais, 
žydų naikintojais, kad pateisi
nus ir paslėpus didžiuosius XX 
amžiaus nusikaltėlius, žmonių ir 
tautų naikintojus, sėdinčius 
Kremliuje. Melo uždavinys aiš
kus:

Tai noras paslėpti ar pateisin

ti šimtų tūkstančių lietuvių iš
trėmimą į Sibirą, kurių didelė 
dalis ten žuvo.

Tai noras pateisinti lietuvių 
tautos naikinimą ir koloniza
vimą.

Tai noras pateisinti Lietuvos 
vyskupų nužudymą, Klaipėdos 
ir kitų kunigų ilgiems metams 
įkalinimą, kitoje šviesoje pri
statyti naujai ruošiamą Lietu
vos kunigams bylą.

Tai noras pateisinti liaudies 
teismų mirties sprendimus, vėl 
pradėtus Lietuvoje praėjusiais 
metais.

Prokomunistinę brošiūrą lydi 
komunistų sutelktinėmis jėgo
mis ruošiami mitingai. Vienas 
tokių mitingų ruošiamas šį sek
madienį Chicago j e, Shermano 
viešbutyje. Galima laukti, jog 
brošiūroje išvardintus asmenis 
bus reikalaujama išduoti jų su
naikinimui. Mitingas turės tiks
lą sudaryti didesnį užnugarį 
vadinamai “trečiajai jėgai”, sie
kiančiai Lietuvos okupacijos 
pripažinimo.

Lietuviai! Atėjo laikas veik
ti. Parodykim sutelktinę ir vie
ningą jėgą. Parodykim Lietu
vos pavergėjui ir jo agentams, 
kad esam kovotojai už savo tau
tos ir valstybės laisvę. Vyres
nieji ir jaunimas, vyrai ir mote-

Įspūdžiai
KOMUNISTŲ PAVERGTOJE LIETUVOJE

Jau išėjo iš spaudos nuoširdžiai, gražiai ir teisingai parašyti 

ČIKAGIETĖS {SPŪDŽIAI

IŠ KELIONĖS 1 KOMUNISTŲ PAVERGTĄ LIETUVĄ.

Minkšti viršeliai, 95 puslapiai, $1.00.

rys šį sekmadienį rinkimės 
prie Sherman viešbučio ir pro
testuokime prieš gėdingąjį me
lą. Didieji XX amžiaus nusi
kaltėliai sėdi ne Amerikoje, ne 
mūsų tarpe, bet Maskvoje.

Protesto piketavimas šį sek
madienį, gegužės 19 d., 1 vai. 
p. p- prie Shermann viešbučio 
— Clark ir Randolph gatvių 
kampas. Važiuojant iš pietų į 
Downtowną traukinėliu (eleva
ted) — išlipti Washington su
stojimo vietoje, pasikelti į State 
gatvę ir eiti Randolph gatve į 
vakarus pusantro bloko. Va
žiuojant iš pietų Archer gatve 
autobusu, išlipti State ir Ran
dolph gatvių kampe ir eiti į va
karus pusantro bloko.

Visi dalyvaukime protesto pi- 
ketavime.

Lietuvių Delegacija 
Prie Antibolševikinio 

Pavergtųjų Tautų Bloko

Madrido lietuvių 
radijo programa

Iš tautinio Ispanijos radijo, 
Madride, transliuojamos progra
mos lietuvių k. nuo gegužės mėn. 
pradžios, su pakartojimais, siun
čiamos 31 metro trumpąja ban
ga. Pagrindinė programa tran
sliuojama 21.35 iki 21.55 vai. 
Lietuvos laiku (19.35—19.55 vid. 
Europos laiku), o pakartojimai 
perduodami 8.25 vai. (6.25 vai. 
vid. Europos laiku) ir 17.40 vai. 
(15.40 vai. vid. Europos laiku).

(E)

Artinasi Kapų Puošimo die
na (Decoration Day). Kiekvie
nais metais, jei kas nepapras
to nepasitaiko, aš aplankau 
abejas lietuvių kapines, kur 
amžinai ilsisi nemažas skai
čius mano gerų bičiulių, ma
no du broliai.

Vienas mano brolis atsisky
rė su šiuo pasauliu 1923 m., 
o kitas — 1926 m.

Chicagoje mes buvome ke
turi broliai ir tikrai broliškai 
sugyvenome.

Palaidoti taip pat yra mano 
uošviai, Vincas ir Marija No
reikai. Jie gražiai gyveno, 
mane gerbė ir laikė lyg savo 
sūnumi. Palaidoti ten yra ir 
mano du švogeriai, abu antro
jo karo veteranai. Mirė gana 
jauni.

O štai trumpas sąrašas 
draugų, gerai pažįstamų bei 
nusipelniusių lietuvių, kurių 
šiandien pasigendu.

Pirmiausia pradėsiu Da
riaus-Girėno Posto buvusiais 
komandieriais, su kuriais te
ko daug veikti ryšium su pa
laikymu lietuvybės šioje lais
voje šalelėje. Pirmas tų ko- 
mandierių buvo Juozas Mic- 
keliūnas, antras — Juozas Ra- 
chunas, trečias — Anthony 
Kasper ir ketvirtas — John 
Mason. Visi geri ir nuoširdūs 
vyrai. Kodėl jie taip anksti 
apleido šį pasaulį? Ir keisčiau
sia, kad pasitaikė taip, jog 
jie atsiskyrė kaip tik tokiu 
laiku, kada aš nebuvau šioje 
šalyje.

Toliau seka mano geri ir 
ištikimi draugai, štai advoka
tas Joseph Grish. Mano širdy
je niekas jo vietos negali už
imti. Tą pat galiu pasakyti 
apie Paul Smith, prelatą Kru
šą, Joseph Mozerį, Tomą Ma- 
ženį, Bruno Shukį, Jovaraus- 
kų du sūnus, Joseph Bertulį, 
Chester Kilki, policijos ser
žantą Ben Survill ir Kazį Gu
gi-

Labiausiai pasigendu jauno, 
gražiai nuaugusio ir išmintin
go John Pakel, Jr., kuris mi
rė tik prieš metus laiko. Jau-

Amerikos valstijų — nuo Flo
ridos inki Texas, o taip pat 
Meksiką nuo Loreda iki Aca
pulco. Tris kartus buvome 
nuvykę į Kubą, kur atostoga
vome Veraderoje (Kubos Flo
ridoje). Chicagoje susitikda
vome kas antrą dieną, nes bu
vome kaimynai. Jis mane bar
davo, kad aš tinkamai neuž
silaikau, perdaug sveriu. Aš 
juokaudamas sakydavau, jog 
jis perdaug “kūdas”. Abu tar
navome Dėdei Šamui kaipo 
Kariuomenėn ėmimo tarybos 
nariai.

Tai tik maža dalis tų, kurie 
buvo ir kurių jau nebėra...

VU. B. Sebastian

— Prof. Z. Ivinskis Bonnos 
universitete. Atvykęs iš Romos, 
žinomas istorikas prof. Zenonas 
Ivinskis nuo š. m. gegužės mėn. 
pradžias dėsto, svečio profeso
riaus teisėmis, Lietuvos istorijos 
kursą Bonnos universiteto filo
sofijos fakultete. (E)

— Paskaita apie sovietinio 
ūkio ateitį. Laisvųjų Žurnalistų 
Sąjunga Muenchene surengė 
kviestinei publikai paskaitą apie 
sovietinio ūkio ateitį. Ją skai
tė Šveicarijoje gyvenąs ukrai
nietis, dėstąs Centre d’Etudes 
Industrielles Ženevoje, Bohdan 
Hawrylyšin. (E)

— Lietuvių katalikų grupė 
Italijoj. Gegužės mėn. pradžio
je Italijoje lankėsi 10 asmenų, 
iš Lietuvos atvykusių “katali
kų” grupė. Jų tarpe buvo vienas 
kunigas, Rumšiškių klebonas, 
drauge ir Kauno kun. seminari
jos profesorius Žemaitis (sale
zietis) , apie 60 m. amž. (E)

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

Knygy platintojai, užsakę 25 egzempliorius ar daugiau, gauna 
20% nuolaidą. Komitetai taip pat gaus platintojy nuolaidą, ši kny* 
gėlė yra geriausias ginklas kovoje prieš komunistinius melus.

UŽSAKYMUS PRAŠOME SIŲSTI TOKIU ADRESU:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St., Chicago 8, Illinois

CRANE SAVINGS and Loan Association

Sovietų spauda
Gegužės 5 d., spaudos dienos 

proga Maskvoje paskelbti duo
menys apie sovietų spaudos ti
ražus. Bendras Sovietijoje lei
džiamų laikraščių tiražas šiuo 
metu siekiąs 78 milijonus egz. 
“Pravda”, partijos organas, kas
dien pasirodanti vos 4 puslapių 
(reta proga 6 psl. ir daugiau) 
iš viso 6.7 mil. egz., o Aukšč. 
Sovieto organas1, Chruščiovo žen
to Adžubėjaus redaguojamas, 
“Izvestijų” dienraštis turi 5.4 
mil. tiražą. Dar Sovietų Sąjun
goje leidžiama 1,000 žurnalų. 
Praėj. metais, pagal sovietinės 
statistikos duomenis, pasirodė 
79,000 knygų, iš viso 1.25 mi
lijardų egz. tiražu.

Pastarieji skaičiai klaidina, 
nes į “knygų” kategoriją neabe
jotinai įtraukti ir įvairūs agita
ciniai leidiniai, brošiūros ir tai 
paprastai leidžiama labai dide
liais tiražais. (E)

nąjį Pakel pažinojau nuo pat 
jo jaunystės dienų. Jis kartu 
užaugo su Chicagos Taupy
mo ir Skolinimo Bendrove ir 
tapo tos didžiulės bendrovės 
prezidentu. Per keletą pas
kutiniųjų metų man tekdavo 
su juo susitikti vieną ar dau
giau kartų per savaitę, žiauri 
mirtis išplėšė jį iš mylimųjų 
tarpo, užduodama labai skau
dų smūgį jo jaunai žmonai, 
vaikučiams ir tėvukams. Jis 
buvo pažįstamas tūkstančiams 
lietuvių. Visų buvo gerbiamas. 
Kaip gaila, kad to jaunuolio 
šiandien nebėra. O juk jis, ro
dosi, galėjo gyventi dar ke
lias dešimtis metų...

Ilgiuosi ir savo gero draugo 
bei kaimyno John Kelly-Kale- 
dinsko. Susipažinome, kai pra
dėjome kartu veikti Dariaus- 
Girėno poste. Jis daug dirbo 
ir energijos pridėjo statant 
Dariaus-Girėno namą Brigh
ton Parke. Vėliau mudu ta
pome bendrakeleiviais. Auto
mobiliu apvažinėjome daug

MOKAME

metin| dividendą už visas 
taupymo sąskaitas.

'SAFm OF\f,

[INSURED
i\ UP 10J.
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B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

M 107 ONZl. X / INVESTMENT"t 2/0 ACCOUNTS W
Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro: Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

— Lietuvaitė — asistentė 
Muencheno universitete. Dr. 
Dainė Augustaitytė nuo š. m. 
balandžio mėn. paskirta vyr. 
asistentu slavų-baltų filologijos 
katedrai Muencheno universite
te. D. Augustaitytė Muencheno 
universitete yra gavusi daktaro 
laipsnį už darbą apie lietuvių 
kalbos fonetiką. (E)

Informacija apie 
Pabaltijo kraštus
Fed. Vokietijoje, Hannoverio 

mieste veikiąs žem. Saksonijos 
centras politiniam švietimui šių 
metų 2-me leidinyje “Informatio- 
nen” paskelbė 10 psl. išsamią 
informaciją apie Pabaltijo vals
tybių padėtį po antrojo didž. 
karo.

Atpasakotas Pabaltijo kraštų 
klastingas pagrobimas’, sovieti
zacija, patiekta plačios žinios 
apie gyventojų ir kt. statistiką, 
trijų kraštų nuostolius gyvento
jais, toliau randame informaci
jų apie pačius kraštus, jų ūkį, 
pramonę, bažnyčią ir leidinys 
baigiamas žodžiais: “Tai tau
tos, kurios per du dešimtmečius 
tarp dviejų pasaulinių karų tiek 
ūkio, tiek kultūros plėtros sri
tyse sukūrė žydinčias demokra
tines valstybes, tai tautos, ku
rios ne dėl jų valios turėjo at
sisakyti stiprių ryšių su Vaka
rais”.

Leidinį redagavo didelis Pa
baltijo tautų bičiulis, Erik 
Thomson, gyv. Lueneburg mies
te. (E)

APDRAUSTA

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32
Narys Lithuanian Chamber of 

Commerce of Illinois

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

IIADOIITIC VĖL PRADEDAIflnnUU I Id R a d i o programas
iš naujos stoties

WTAQ
1300 kc. 

(La Grange, ID.)

GEGUŽĖS (May) 20 d., 1963 m. 

penkis kartus savaitėje
nuo pirmadienio iki penktadienio
Valandos: 8:30 iki 9:30 vakarais

Kaip pirmiau, taip ir dabar girdėsite pasaulines ir vietines žinias, 
įvairius skyrius, organizacijų pranešimus, mūsų rėmėjų biznio 
pranešimus, lietuvišką muziką, etc.

Dėl informacijų kreiptis:

MARGUTIS
6755 SO. WESTERN AVENUE,

Chicago 36, Illinois Tel.: GRovehill 6-2242
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, 

panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokė- 
jom kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo ban
ko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Mutual Qedend Savings
and cJ^oan ^^Issocialion

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskcs, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vaL iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai Įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
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DR. ANNA KALTŪNAS
AKIŲ. AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 3-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Tš SLA 134-tos 
Moterų Kuopos 

veiklos
Gegužės 3 d. SLA 134-tos 

mot. kp. įvykusiame susirin
kime buvo aptarta keletas 
svarbių, organizacijos reikalų, 
būtent: einamo naujų narių 
prisirašymo Aušros vajus, 
SLA prez. Povilo Dargio pa
gerbimas, rengiama Pavasari
nė gegužinė, kuri Įvyks šį sek
madienį geguž. 19 dienų, Bruz- 
gulienės sode. Visi kviečia-

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN,, ILL. 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo b—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 v?l. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY 

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967
Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.: GArdens 3-7278

^3 P. ŠILEIKIS, O. P. jU ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: 6—8. šešt. 10—1. Trečiad.
Susitarus. Drenos metu tel. 

C A 5-5010

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 motų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, filio 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Pėfikt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5-8063

r

Phone: N E vada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

CRA0INSKAS

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

NEŠIOJAMŲ FM 
RADIJŲ — 12, MODELIŲ 

TV • Hi-Fi STEREO 
VOK. APARATAI • VĖSINTUVAI 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd. 

i .............■ ■

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tėl.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštaddie- 
niais 24 vėl. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

PIPKITE jAV TAUPYMO BONUS

kur ištisas keturias valandas siautė rasinės riaušės.

mi atsilankyti. Rengiamas 
kuopos įsikūrimo 40 metų ju
biliejus, kuriame bus pagerb
tas ilgametis kuopos ir Cent
ro daktaras kvotėjas Dr. Ste
ponas Biežis. Aptarti labdaros 
ir kiti reikalai, kuriuos šios 
kuopos narės ir darbščioji 
valdyba įsipareigoja garbin
gai atlikti.

Susirinkimo pertraukoje Dr. 
Jonas Adomavičius buvo pa
kviestas su paskaita. Jis skai
tė tema: “Mediciniška pagel- 
ba perdaug nutukusiems ar 
suliesėjusiems”, išsamiai iš
aiškindamas sveikatai pavo
jų perdaug nutukimo ar su
liesėjimo atžvilgiu. Taipogi iš
dalino tam tikrus spausdinius 
nustatymui dietos kaip to vi
so apsisaugoti ir t.t.

Susirinkusios, įvertindamos 
Dr. J. Adomavičiaus paskaitą 
ir visus patarimus, gilų dėkin
gumą reiškė gausiomis “ka
tutėmis'”.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga buvo pasveikintos: Kris
tina Austfti, Veronika Tomaš- 
ko, Domicėlė Petrulienė iY ki
tos. Visoms išreikšta gražių 
linkėjimų ir sudainuota II- 
giansių Metų. Atarė

matyti visus sveikus ateinan
čiame susirinkime.

Klubo pirmutinis piknikas 
įvyks sekmadienį, liepos 7 d. 
Leppos darže. Tad maloniai 
kviečiame visus narius atsi
lankyti į susirinkimą, nes rei
kia išrinkti komisiją pikni
kui. Susirinkimas įvyks sek
madienį, gegužės mėn. 19 d. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
st. Pradžia 1:00 vai. po pietų.

Adela Burba

A. Mosgeris 
palaidotas
Velionis buvo 

nagingas žmogus

Gegužės 2 d. iš Leonardo 
Bukausko koplyčios Roselan- 
de buvo palaidotas Lietuvių 
Tautinėse kapinėse Antanas J. 
Mosgeris.

Velionis gyveno nuosavoje 
rezidencijoje 10638 So. Pros
pect St., kurią seniai buvo 
įsigins.

Savo laiku Mosgeris turėjo 
krautuvę Brid^eporte. Buvo 
nagingas žmogus, dirbdavo 
smuikus, spintas bei baldus.

Išmoko piešti ir tapyti sceniš
kus dalykus. Daug kam padė
davo staliaus darbus atlikti. 
Šia proga reikia pastebėti, 
kad vėl. A. Mosgeris ir Čiur
lionio Galerijai padėjo sky
dus darant ir atlyginimo už 
darbą neėmė. Jis buvo Lietu
vių Dailininkų Sąjungos na
rys. Porą kartų dalyvavo s-gos 
rengiamose meno parodose.

Amerikoje a. a. Antanas 
Mosgeris išgyveno 54 metus, 
buvo 81 metų amžiaus. Gimė 
Viekšnių parapijoje.

Paliko žmona Petronėlė, sū
nus Thomas, marti ir daug 
giminių.

Tegul būna lengva žemė 
tauriam lietuviui — Antanui 
Mosgeriui. Koresp.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAITUS

Eighty 
million 

captive 
people

Eastern Europe depends 
on Radio Free Europe 
for Free World news.
R.F.E. hits Communism 
where it hurts. Support 
Radio Free Europe.

Send yenr contribution to

Radio Free Europe Fund
P. O. Bok 1963, Mt. Vernon, N. Y.

Published as a public service in coop* 
•ration with The Advertising Council

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

EOVEIKIS
Gėlės Vestuvėms, Banklatams 

ir Pagrabams
KVIETKININKAS
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAU SKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehiU 6-2345-t

Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys modemiškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 §

- - - --

JohnF.Eudeikis
LAnuTUVIŲ DIREKTORIUS

Piliečių Klubo veikla
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo susirinkimas 
įvyko balandžio 21 d. Holly
wood salėje. Susirinkimą ati
darė pirmininkė Adela Bur
ba. Perskaitė pereito susirin
kimo protokolą Rose Didžgal- 
vienė. Protokolas vienbalsiai 
buvo priimtas. Gaila, kad 
mūsų darbštūs klubo veikėjai 
tebeserga: Antanas Jusas da
bar yra namuose, 2247 .So. 
Oakley Ave. Juozas Baličas 
tebėra šv. Antano ligoninėj, 
guli 5-me skyriuje (ward). 
Jonas Didžgalvis šv. Kryžiaus 
ligoninėj, kur buvo padaryta 
antra operacija. Linkime kuo 
greičiausiai pasveikti ir su
stiprėti. Būtų labai linksma

FRANK ALYAUSKAS

Gyv. Burlington, Wis., 
Route 5, Box 304

Mirė 1963 m. gegužio 15 d., 
sulaukęs senatvės. Gimęs Lie
tuvoje, Ariogalos miestelyje.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nubudę: duktė Emily, 

žentas Jonas, anūkė Cynthia ir 
daugelis kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas McCarthy- 
Rueter koplyčioje, Burlington, 
Wisconsin.

Penktadienį, gegužio 17 die
ną bus lydimas iš koplyčios į 
St. Mary’s parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas vietos St. Mary’s kapi
nėse.

Visi a. a. Frank Alyausko gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas ir anūkė.

Laidotuvių Direktoriaus tel. 
763-2729, Route 5, Box 304, 
Burlington, Wis.

Mirus mylimam Tėveliui
Inžinieriui

VYTAUTUI SIRUČIUI (SIRUTAVIČIUI)
Zosę ir Danutę Sirutytes, bei jų mamytę ir 
sesutes nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi

Detroito Lituanistines Mokyklos 
Mokiniai ir Mokytojai

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

Padėka
Mirus mylimam vyrui ir tėvui

JUOZUI RAKUČIUI
Visiems atsilankiusiems koplyčioje, dalyvavusiems lai

dotuvėse, bažnyčioje ir kapuose, užprašiusiems Šv. Mišias, 
maldas ir gėles, pareiškusiems užuojautą žodžiu, raštu ir 
bet kokiu būdu pagelbėjusiėms mums liūdesyje, tariame 
širdingą ačiū.

ŽMONA IR DUKTERYS

MARCELĖ JANIŠKIS - JANIŠKIENĖ
Gyv. Lietuvoje, Radviliškiu apskr., Paobelių kaime

Mirė 1963 m. balandžio (April.) 19 d., sulaukusi 62 
metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskr., Radviliškyje.
Paliko nuliūdę: sūnus Bill Janeski, gyv. Ciceroj, 1843 

So. 57 Court, marti Noraine, anūkė Marcelė, brolis Frank 
Rubes, gyv. Chicago j e, pusbrolis M- Razvadauskas, gyv. Lie
tuvoje, Radviliškyje, jo šeima ir daugelis kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Visi a. a. Marcelės Janiškienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai prašomi gražiuoju ją prisiminti.

Nuliūdę lieka:

SŪNUS IR GIMINĖS.

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asodacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LFTUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139
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CICERO
Teko atostogas atidėti

Laidotuvių direktorius A. 
B. Petkus buvo nusprendęs 
vykti i Kaliforniją, tačiau 
kaip tik tuo laiku pasitaikė 
pora pagarbų. Pasitaikė taip 
pat, kad ir jo sūnus, kurio lai
dojimo įstaiga yra Marquette 
Parke, irgi turėjo pagrabą. 
Vadinasi, buvo užimtas ir ne
galėjo tėvo pavaduoti. Tad p. 
Petkui teko atostogas atidėti 
ir laukti patogesnio laiko.

Ištiko nelaimė
Ko trina Rogailienė yra se

na vietos gyventoja. Prieš ku
ri laiką nelemtoji liga pagul
dė ją i lovą. Kadangi ji yra 
vieniša, tad jos padėtis buvo 
tiesiog kritiška. Tačiau atsi
rado geraširdžių žmonių, ku
rie stengėsi jai padėti. P. Dvi- 
laitienė pasiėmė ją savo glo- 
bon ir išlaikė kelis mėnesius. 
Vis manė, kad ji sustiprės ir 
galės pati apsirqpinti. Kai pa
aiškėjo, jog jos sustiprėjimas

PADIDINAMIEJI AKINIAI 
SKAITYMUI tik $2.95

su geriausiomis Plano-Convex linzė
mis žmonėms virš 40 metų, kuriems 
reikia paprastų padidinamųjų linzių 
skaityti smulkų šriftą ir kurie neturi 
astikmatizmo arba kokios akių ligs. 
30 dienų pinigų grąžinimo garantija. 
Atsiųskit vardą, adresą, amžių, lyti 

ir $2.95.
Prašome nesiųsti C.O.D.

ZIPP OPTICAL COMPANY
2514 W. 46th PLACE, 

Chicago 32, III.
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

KVIEČIA ATSILANKYTI I EUROPA INN UŽEIGOS

GRAND OPENING
atidarymą, 3529 So. Halsted St., kuris Įvyks 1963 m. gegužio mėn. 
17, 18 ir 19, penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį.

Atsilankiusieji bus vaišinami skaniais lietuviškais valgiais ir 
prie geros muzikos galės pasišokti.

ALEKSANDRA NAUJOKIENĖ,
Tel.: 247 - 2192 užeigos savininkė

SIUNTINIAI I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS 

LICENCIJUOTA LIETUVIŲ FIRMA 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
3212 So. Halsted St. Chicago 8, Ill. CA 5-1864

MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE 
2439 West 69 St WA 5-2737

E. ŽUKAUSKAS

PRANEŠIMAS 
Lietuvių Siuntinių Kompanija

WORLD PARCEL SERVICE 
I R

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI 
persikėlė į

2715 WEST 71st ST., CHICAGO 29, ILL. Tel. 471 -1424

Nashville (Tenn.) įvyko muštynės tarp negrę ir baltaodžiy, kai 
negrai surengė demonstraciją prie restorano, kur negrai yra nepa
geidaujami.

abejotinas, tai Dvilaitienė 
kreipėsi i p. Petkų. Pastara
sis išrūpino sunegalėjusiai Ro- 
gailienei vietą Orland Parko 
senelių prieglaudoje.

Rogailienė labai patenkinta: 
kambarys švarus, maistas ge
ras, pažįstami gali aplankyti 
bile dieną.

Frances Dvilaitienė (1413 
S. 49th Ct.) tikrai užsitarnavo 
širdingos padėkos už sergan
čios moters globojimą.

Patenkintas
Vincas Bukauskas (1522 S. 

48th Ct.) yra jaunosios kartos 
ateivis. Apsirūpinęs šio krašto 
pilietybe ir sukūręs gražią 
šeimą (augina sūnų ir dukrą), 
jis jaučiasi patenkintas. Jo 
specialybė yra medžio darbas 
ir namų statymas. Nesibaido 
jokio darbo, — naują namą 
statyti ar seną atremontuoti. 
Sako, man daug geriau vynį 
su plaktuku įkalti, negu tikė
tą pasirašyti.

Bepigu jam, — jis dar jau
nas ir daug energijos turi.

Cicero D.

Suimtas “aukso” 
pardavinėtojas

Chicagos O’Hare aerodro
me buvo suimtas Sylvester 
(Buzz) Thayer, 56 metų am
žiaus, gyvenąs Arvada, Calif. 
Pas jį policija surado slapto
je diržo kišenėje $24,900. Su
imtas jis buvo pagal Los An
geles policijos reikalavimą.

Thayer yra kaltinamas tuo, 
kad prigavingu būdu iš ketu
rių asmenų išgavo $25,000. O 
apgavo jis juos tokiu būdu: 
pasiūlė jiems pirkti didelį 
aukso gabalą. Tie sutiko, nes 
tas gabalas atrodė gana dide
lis. Jie apskaičiavo, jog jo ver
tė yra žymiai didesnė, negu 
Thayer užsiprašė.

Buvo susitarta, kad Los An
geles aerodrome bus padary
tas biznis: Thayer įteiks auk
so gabalą, o tie keturi vyrai 
sumokės jam $25,000.

Sutartu laiku transakcija 
buvo padaryta. Thayer, pasi
ėmęs $25,000, sėdo į lėktuvą, 
ir išskrido į Čikagą, o keturi 
asmenys džiaugėsi pigiai di
delį aukso gabalą nupirkę. 
Tačiau kai jie tą auksą išvy
niojo, tai surado, jog tai buvo 
paauksuotas geležies gabalas.

Tada jie skubiai kreipėsi į 
policiją, kuri išgavo įsakymą 
Thayerį Čikagoje areštuoti.

Iš tų prigautųjų keturių as
menų vienas yra ūkininkas iš 
Oregono valstijos, o kiti trys 
kaliforniečiai.

Patarimas konvencijų 
delegatams

Rotary klubas surengtame 
pobūvyje Morrison viešbuty
je kalbėjo Cincinnati polici
ninkas.

Čikagoje, kaip žinia, yra 
laikomos įvairiausių organiza
cijų konvencijos. į konvenci
jas suvažiuoja tūkstančiai de
legatų, kurie dažnai nori tu
rėti “gerus laikus”. Savo kal
boje policininkas jiems patei
kė patarimų, kaip konvenci
jos metu apsisaugoti nuo vi
sokių nemalonumų. O su kon
vencijų delegatais tų nema
lonumų kaip tik dažnai pasi
taiko.

Pirmas dalykas, pareiškė 
policininkas, delegatas nepri
valo dėvėti konvencijos da
lyviams duodamo ženkliuko, 
kai jis apleidžia konvencijos 
salę. Ženkliukas paprastai at
kreipia visokių žulikų dėmesį. 
Pinigus patartina laikyti kai
rėje kišenėje. Nereikia klausti 
taksio šoferio, kur gera vieta 
pasilinksminti. Saugotis vietų, 
kur šviesos yra pritemdytos.

Bet geriausia apsauga nuo 
visokių nemalonumų yra ta, 
kad delegatai, ieškodami vie-

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy Darbininkių reikia

Beginners 
CLERKS AND TYPISTS

DUN & BRADSTREET OFFERS ADVANCEMENT OPPORTUNITIES TO 
SINGLE WOMEN 17 22 ON-TH-JOB TRAINING WITH MERIT INCRE

ASES AND SOUND EMPLOYERS BENEFITS.
APPLY 8:30 A. M. TO 5 P. M. DAILY. 

IMMEDIATE OPENINGS
JUNE GRADS ALSO INVITED TO APPLY

DUN & BRADSTREET
300 W. ADAMS 7th FLOOR

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

GRINDER & CUT-OFF MAN 
— FOUNDRY

Must be thoroughly 
' experienced.

FAUNT FOUNDRY 
8524 VINCENNES AVE.

General Factory
MACHINE 

OPERATORS
No Set-Ups Required 

Steady Work 
OPENING ON 1-st — 2nd SHIFT 

Good Wages & Benefits 
New Factory

FASTENER CORP.
3702 N. River Rd.

FRANKLIN PARK

TOOL ROOM
MACHINISTS

Interesting work in 
Building our special machines 

Days — steady work 
Excellent Company benefits

FASTENER CORP.
3702 N. River Rd.

FRANKLIN PARK

WAREHOUSE MAN
ORDER HANDLER

Varied warehouse duties, high 
school graduate with some experi

ence preferred.
Good Salary 

Many Employee Benefits 
Excellent Working Conditions

E. I. DŲ PONT 
DE NEMOURS & CO.

4560 Touhy Ave.
CO 74411

“An Equal Opportunity Employer”

BUSINESS CHANCES 
Bijmlo Progot 

PARDUODAMA BUČERNĖ ir per 30 
metų išdirbta gerą biznį daranti mai
sto krautuvė. 2033 So. Halsted St.

Tel.: HE 4-1359.

tų pasilinksminti, kartu su 
savim pasiimtų ir žmonas, — 
baigė policininkas.

TRUMPAI

— Užkandinė miške (Buf
falo Woods, Grove Nr.4, Kean 
ir 87-tos gatvių šiaurės vaka
rų kampe) ateinantį sekma
dienį, gegužės 19 d. nuo pat 
ryto Alvudo rengiama vaikams 
ir tėvams išvyka miškan. Visi 
— ir pravažiuojantieji lau
kiami: vaikų programa — 
jiems laimės pievelė. Už pa
sirodymus teisė dalyvauti lai
mėjimuose. Visiems šilti gry
bai su bulvėmis, cepelinai, 
lietuviška gira su žirniais ir 
pupomis. Vaikam ausiukės su 
vaisių arbata, knygos laimės 
keliu ir kiti įvairumai. Orga- 
nizuokimės visi ir dalyvauki
me šioje jau treti metai iš ei
lės Alvudo rengiamoje kultū
ringoje miškan išvykoje. Iš
vykstama ton pat vieton, kur 
ir pernai t— visų laukia nu
šienauta lanka, paukščių čiul
besys ir kultūringai lietuviš
kos alvudiečių širdys. Alvudas

— Sigitas Astrauskas pra
nešė šokių vadovams, kad jie 
gali laisvai naudotis Lietuvių 
Auditorijos salėmis, jeigu dar 
prieš šventę norėtų daryti re
peticijas.

— Povilas Milaševičius ir 
Karolis Aleksiūnas pardavinėja 
gėles Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse.

— Pavasarinis Naujienų 
piknikas bus Bučo Sode birže
lio 9 dieną, sekmadienį.

WORK NEAR HOME
PERMANENT POSITION 

FOR TYPIST 
General Office & Clerical 

Several years experience helpfull 
Good starting salary 

5 day week 
Many company benefits

Call Mr. Lorek 
for appointment 8:30 to 4:30. 

ARMSTRONG PAINT & 
VARNISH WORKS 

1330 So. KILBOURN AVE.
RO 2-7000

VALGYKLAI TUOJAU REIKALINGA 
patyrusi virėja gaminti lietuviškus ir 
amerikoniškus valgius. Tel. 652-8545.

SWITCHBOARD 
OPERATOR 

LITE TYPING
Hours 3 to 11 p. m.

For Motel
Pleasant Working Conditions 

Permanent
Apply Immediately 

AMERICANA INN 
TOUHY AND RIVER ROAD 

DES PLAINES. ILL.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PAGEIDAUJAMOS DIDELĖS 
ŠEIMOS

8 ir 9 KAMBARIŲ BUTAI 
Puiki vieta, prieinama kaina, geras 
susisiekimas su miesto centru, centrl. 
šildymas, karštas vanduo, naujai iš- 

dekoruos jums.
(Galima gauti baldus labai prieinama 

kaina).
Teirautis

R. KORNHORST 
dženitorius 1-me bute.

120 EAST 21st STREET 
arba teirautis pas

R. B. TANNER — agentas 
CA 5-5954

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas, 
naujai dekoruotas, Marquette Parko 

rajone. Tel.: 776-9397.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 200 akrų farma — 
“Upper Michigan”, 1% mylios nuo 

Route 41, Ingalls, Mich. 
Mrs. Jake Shidlo.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba Ir JRemontaa

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriayi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating). 
Skambinti

V. VAITEKŪNAS
839-5299

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas tinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname arba naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Westerr Ave.. Chicago 9, Hl. 

Tel.: VI 7-3447.

— Irena Kalėdinskaitė ir 
Lietuvių Evangelikų Tėviškės 
Parapijos Choras giedos Ka
pų puošimo dieną Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE

.. ~~ Pardavimui Namai,Žemo,Par<Įayjp}oĮ

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GERŲ NAMŲ DIDELIS PASIRINKIMAS
KVALIFIKUOTAS, SĄŽININGAS IR DAUGELĮ KARTŲ PIGESNIS 
PATARNAVIMAS NAMŲ IR SKLYPŲ PIRKIME BEI PARDAVIME.

Prašome kreiptis asmeniškai pas mus įstaigoje arba telefonuoti jums pa
togiu laiku. Atdara kiekvieną dieną ir vakarais.

ILLINOIS VALSTYBĖS LIETUVIŲ PREKYBOS RŪMŲ NARYS 
(Member of The Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois)

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

MODERNIZUOTAS 6 kamb. bunga- 
low, gražiai sutvarkytas rūsys. Gazo 
šiluma. Kilimai. $20,900.

SAVININKAS dėl sveikatos išva
žiuoja iš Čikagos — pigiai parduos 
mūr. namą Marquette Pk.: yra biz
nis ir 2x4.

1% AUKŠTO med. Marquette Pk.: 
2x4 ir 1—3. Alyvos šiluma. $220 
mėn. pajamų. $17,900.

7 METŲ 5% kamb. mūr. prie 70-os 
ir Pulaski. Beržinis medis. Plastikos 
plytelės. Apsauga nuo potvynio. 
Alum, langai. Įrengtas rūsys. Priei
nama kaina.

10 KAMB. ŠVARUS mūr. bungalow 
Marquette Pk. Gazo karšto vandens 
šildymas. Kilimai. 2% vonios. 
Įruoštas rūsys. Iš šono įvažiuojamas 
2 auto garažas. Turtingas namas — 
apžiūrėkite!

9 BUTAI po 4 kamb. — 2 aukštų 
mūr. prie 60-os ir Damen. 58 pėdų 
sklypas. Šildomas gazo pečiais. Tik 
$43,000.

$600 MĖN. PAJAMŲ. 4 x 4 10 me
tų 2 aukštų mūr. 4 atskiros šildymo 
sistemos. šaldytuvai ir virimo ply
telės. Dvigubi langai. Platus skly
pas. Nebrangus.

4 ir 4% MEDINIS Brighton Pk. 
Gazo šiluma. Garažas. Alum, langai. 
$14,500

2 VASARVIETĖS Sandūnuose. Ge
ros pajamos Maloni aplinka Dėl

P. LEONAS R
2735 West 71st Street.

MŪRINIS, 9 kabm. (6 ir 3) vienai 
šeimai, M. P., $17,500.

MEDINIS, 6 kamb., į rytus nuo 
Western, rūsys, $9,500.

MEDINIS 2x6 ir extra lotas, Brigh
ton Parke, $20,500.

MŪRINIS, 2x4%, Brighton Parke, 
naujas gazo šild., $23,500.

MŪRINIS 6 kamb., garažas, 30 p. 
lotas, 69 ir Artesian. $17,900.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
6 APART. MŪR. po 4 kamb., dvi

gubas sklypas, naujai atremontuotas, 
garažas, geroj vietoj, nuderėta kaina, 
$37 900

3’BUTŲ MŪR., 4—4—3, platus skly
pas, naujai atremont., nauja gazo ši
luma, garažas, aukštos pajamos, 
Brighton Parko rajone. $24,500.

2 AUKŠTŲ MŪR., po 4 kamb., gazu 
šild., mūr. garažas, Marq. P-ko rajone. 
$27,900.

2 AUKŠTŲ MEDINIS po 4 kamb., 
2 mieg., 33 pėdų sklypas, alyvos šild., 
garažas, Marq. P-ko rajone. $17,500.

2 AUKŠTŲ MŪR. po 5 kamb., (1-me 
aukšte 3 mieg.), alyvos šild., garažas. 
Marquette Parko rajone. $29,500.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 5 ir 4 
kambarių, platus sklypas, gazu
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —R EALTY
J. BACEVIČIUS

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šešt. ir sekm. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visu’’. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA pajamų 
mūrinį, 2x4, pilnas rūsys, autom, 

alyvos šild., netoli 61 ir Whipple. 
$23,500. — PR 64806.

SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų 
namą su taverna, arti 35 ir Halsted. 

Skambinti YA 74642.

SAVININKAS SKUBIAI PARDUODA 
naują mūrinį namą, didelis gražus 

vaismedžių sodas, $24,600. 
VILLA PARK — PE 2-6230 

Lietuvis nori parduoti lietuviui.

PARDUODAMAS NAMAS su taverna, 
2 krautuvės apačioj, 6 kamb. butas 
viršuj, 1-nas garažas 20x30 pėdų, ki
tas garažas 20x40 pėdų, dar 6 kamb. 
bungalow ir 3 sklypai, nuomos suren

kama $300 mėn. aina $29,500. 
5654 W. 64th PLACE.

Tel. PO 7-8030 — Mr. Graff.

PRIE 55-tos IR ROCKWELL, 
2 aukštų, 3 butų mūrinis, atskiri šil
dymai, potvynio kontrolė, garažas. 

$29,000.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030 

senatvės ir negalavimų turi būti greit 
parduotas.

2 METŲ 5% kamb. mūr. Gazo ši
luma. Alum, langai. Kilimai $18,500.

CICEROJE 4x5 ir 4x4, 2 aukštų 
mūr. $760 mėn. pajamų. Nebrangus!

6 METŲ 2x5% Marquette Pk. 
Alum, langai. 2 auto garažas. Ap
sauga nuo potvynio. $43,000.

ANT 33 PĖDŲ sklypo 5 kmb. mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Kera
mikos plytelės. Gazo karšto vandens 
šildymas. $19,000.

APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 64-3, 
švarus 1% aukšto mūr. Brighton Pk. 
50 pėdų sklypas. Didelis mūr. gara
žas. Nauja šildymo sistema. Apsau
ga nuo potvynio.

DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 
4% kamb. Marquette Pk. Savininkas 
jau leidžiasi į derybas!

TAVERNA, 3x3 ir 14. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite.

$15,500. — BRIGHTON PK. Šva
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

1% AUKŠTO mūr.: 5% ir 4J4, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma 
Garažas. $16,750.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 3 butai (6, 5, 4) — visi 
teisėti, keis į mažesnį. $34,500.

MŪRINIS, 2 butai ir butas rūsy, 
garažas, M. Parke, $26,900.

MŪRINIS 2 butai, garažas, naujas 
šild., prie mūsų įstaigos, $23,900.

MEDINIS 4 kamb. ir “Cleaners” 
biznis, rūsys, garažas, $13,800.

GERAI IŠLAIKYTAS 2 butų namas, 
arti M. Parko, garažas, $17,900.

šild., mūr. garažas. Marquette Parko 
rajohė. $24,250.

1% AUKŠTO MEDINIS, 7 kamb., 
4 mieg., naujai atrem., 2 vonios, gazu 
šild., garažas, arti 70th ir Damen. 
Tik $14 900

PAJAMŲ’BUNGALOW, 6 ir 3, nau
jas šild. gazu, garažas, arti 54th ir 
California. $18,200.

1% AUKŠTO naujai atrem. medi
nis, 5% ir 4 kamb., dvigubas sklypas, 
naujas gazu šild., arti Gage Parko. 
Tik $17,500.

7 KAMB. MŪR. rezidencija, 4 mieg., 
1% vonios, gazu šild., garažas, Gage 
Parke, galima pirkti įmokėjus $2,500.

15 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly
pas, Marq. Parko raj., metinės paja
mos $16,400, numažinta kaina.

ĮDOMUS BUNG., 5 mieg., 3 toiletai, 
2 vonios, naujas garažas, centr. gazo 
šild., idealu dideliai šeimai, Mar
quette Parke.

MŪRINIS 2x4, centr. šild., skiepas 
ir garažas, modernios vonios, tik 
$19,000, Marquette Parke.

MŪRINIS 2x4, 5 metų, apsauga 
nuo potvynio, alum, langai, dideli 
mieg., arti bažnyčios ir mokyklos, 
Brighton Parke.

MEDINIS 5 kamb., 3 mieg., ir 1-nas 
extra kamb. su toiletu pastogėje, skie
pas, reikia mažų pataisymų, Brighton 
Parke, $12,500.

ŠIMAITIS
Realty, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

4 BUTAI po 4 kamb., originalios 
statybos mūras Brighton Parke. Tik
rai gražus ir tvarkingas namas. Vis
kas modemiška. $42,900 ar pasiū
lymas.

MOD. RANCH TIPO MŪRAS. La
bai erdvus ant 75 p. sklypo. 3 m. se
numo, arti mokyklų, $19,500.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS netoli 
Jaunimo Centro. Platus sklypas, mo
dern. butai ir kaina tik $31,000.

ŠIMKUS
Realty - Notary Public 

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

WASHTENAW, netoli 65-tos, savinin
kas parduoda 2 butų mūrinį, 6 ir 5 
kamb., 2 mašinų mūrinis garažas. 
Gerame stovyje. Apžiūrėti galima tik 

susitarus. Tel.: WA 5-1281.
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